
2020-ci ilin 44 gün lük mü ha ri bə sin dən 
son ra Azər bay ca nın Qa ra bağ böl gə sin-
də, Ru si ya sülh mə ram lı la rı nın mü vəq qə ti 
çə ti ri al tın da qa lan və bun dan gen-bol 
ya rar la na raq ipə-sa pa yat ma yan qon-
dar ma re ji min an la dı ğı dil bu imiş...

Sent yab rın 19-da Azər bay can Si lah lı Qüv-
və lə ri böl gə də lo kal xa rak ter li an ti ter ror təd-
bir lə ri nə baş la dı və 24 saat yet di ki, hər bi-
kri mi nal xun ta, nə ha yət, otuz il dən çox dur 
sü rən rö ya dan ayıl sın. Üç il əv vəl Er mə nis-
ta nın tor paq la rı mız da kı iş ğal çı or du su 44 gü-
nün ta ma mın da ka pi tul ya si ya et miş di, onun 
Qa ra bağ da qa lan tör-tö kün tü “or du su” isə 
bir cə gün tab gə ti rə bil di...

Mü da fi ə Na zir li yin dən ve ri lən mə lu ma ta 
gö rə, Qa ra ba ğın er mə ni sa kin lə ri nin nü ma-
yən də lə ri nin Ru si ya sülh mə ram lı kon tin-
gen ti va si tə si lə mü ra ciəti nə zə rə alı na raq 
2023-cü il sent yab rın 20-də saat 13:00-da 
aşa ğı da kı şərt lər al tın da lo kal xa rak ter li an-
ti ter ror təd bir lə ri nin da yan dı rıl ma sı ba rə də 
ra zı lıq əl də olu nub:

1. Azər bay can Res pub li ka sı nın Qa ra bağ 
böl gə sin də yer lə şən Er mə nis tan si lah lı qüv-
və lə ri nin bir ləş mə lə ri, qey ri-qa nu ni er mə-
ni si lah lı dəs tə lə ri si la hı ye rə qo yur, dö yüş 
möv qe lə rin dən və hər bi post lar dan çı xır və 
tam şə kil də tərk-  si lah olu nur lar. Er mə nis tan 
si lah lı qüv və lə ri nin bir ləş mə lə ri Azər bay can 
əra zi lə ri ni tərk edir, qey ri-qa nu ni er mə ni si-
lah lı dəs tə lə ri bu ra xı lır.

2. Pa ra lel şə kil də bü tün si lah-sur sat və 
ağır tex ni ka təh vil ve ri lir.

3. Yu xa rı da qeyd olu nan pro ses lə rin Ru si ya 
sülh mə ram lı kon tin gen ti ilə əla qə lən di ril miş 
şə kil də hə ya ta ke çi ril mə si tə min edi lir.

***
Sent yab rın 20-də, Azər bay can Si lah lı 

Qüv və lə ri nin Qa ra bağ da hə ya ta ke çir di yi lo-
kal an ti ter ror təd bir lə ri ba şa ça tan dan son ra 
Pre zi dent İl ham Əli yev xal qa mü ra ciət et di. 

Döv lət baş çı sı 24 saat lıq an ter ror əmə liy ya-
tı ön cə si və son ra sı və ziy yə ti ət rafl  ı şə kil də 
diq qə tə çat dır dı. Gə li nən nə ti cə isə hər kə sə 
ay dın dır: Azər bay can, nə ha yət, Qa ra bağ da 
su ve ren li yi ni tam bər pa edir.

“...An ti ter ror təd bir lə ri nin uğur la ba şa çat-
ma sı nə ti cə sin də Azər bay can öz su ve ren-
li yi ni bər pa et miş dir. Qeyd et mə li yəm ki, 
an ti ter ror təd bir lə ri nə ti cə sin də bi zim hərb çi-
lə ri miz bö yük qəh rə man lıq, şü caət, pe şə kar-
lıq gös tər miş lər. Ağır rel yef şə raitin də, düş-
mən tə rə fi n dən uzun il lər bö yük mü hən dis lik 
iş lə ri nə ti cə sin də is teh kam la rın möv cud lu ğu 
şə raitin də, düş mən möv qe lə ri nin tə pə lər də, 
əl ve riş li yer lər də yer ləş di ril mə si nə bax ma ya-
raq, bi zim hərb çi lə ri miz bir da ha qeyd et di yim 
ki mi, qəh rə man lıq, pe şə kar lıq gös tər miş lər və 
qı sa müd dət ər zin də bü tün is ti qa mət lər üz-
rə əhə miy yət li də rə cə də hər bi uğur lar əl də 
et miş lər. Er mə nis tan döv lə ti nin Azər bay can 
əra zi sin də qa nun suz yer ləş di ril miş və Er mə-
nis tan döv lə ti nin öh də li yi nə bax ma ya raq, bu 
gü nə qə dər çı xa rıl ma mış or du nun bö yük his-

sə si ta ma mi lə məhv edil miş dir. Hər bi tex ni ka 
məhv edil miş dir və sı ra dan çı xa rıl mış dır.

Əmə liy yat baş la maz dan əv vəl mə nim tə rə-
fi m dən bü tün hər bi bir ləş mə lə ri mi zə bir da ha 
cid di tap şı rıq ve ril miş dir ki, apa rı lan an ti ter ror 
təd bir lə ri nə ti cə sin də Qa ra bağ böl gə sin də ya-
şa yan er mə ni əha li si zər bə al tı na düş mə mə li-
dir və mül ki əha li qo run ma lı dır. Biz həm yük-
sək də qiq li yə ma lik si lah lar dan is ti fa də edə rək 
bu na nail ol duq, ey ni za man da, Si lah lı Qüv və-
lə ri mi zin pe şə kar lı ğı nə ti cə sin də mül ki və tən-
daş lar ta ma mi lə öz lə ri ni sı ğor ta lan mış və ziy-
yət də hiss et miş lər. Ey ni za man da, gös tə riş 
ve ril miş dir ki, mül ki inf rast ruk tu ra da heç bir 
zər bə dəy mə mə li dir, an caq hər bi inf rast ruk tur 
sı ra dan çı xa rıl ma lı dır. Bir da ha de mək is tə yi-
rəm ki, or du mu zun, bü tün Si lah lı Qüv və lə ri mi-
zin pe şə kar lı ğı, tex ni ki im kan la rı bi zə bu və zi-
fə ni şə rəfl  ə ye ri nə ye tir mə yə şə rait ya rat mış dır 
və bir da ha Azər bay can əs gə ri, za bi ti həm yük-
sək pe şə kar lıq, həm də yük sək mə nə vi key fi y-
yət lər gös tər miş dir”.

davamı səh. 2-də
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səh. 3

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Azərbaycan Qarabağda suverenliyini tam bərpa edir
Prezident: “Erməni icması üçün tarixi şans yaranıb, o şansı əldən verməsinlər...”

Azərbaycanın xalça motivləri
Vyanada rəsm sərgisində

Vya na da Bey nəl xalq Mə-
də ni Müx tə lif lik Təş ki la-
tı nın (IC DO) tə sis et di yi 
“Mə də niy yət lə r ara sı 

bağ lı lı ğın uzun ge cə lə ri“ mə-
də niy yət fes ti va lı ke çi ri lir.

Sent yab rın 24-dək da vam 
edə cək fes ti val çər çi və sin də 
Vya na da Yu nus Əm rə İns ti tu tun-
da “İq lim də yi şik li yi və da ya nıq-
lı lıq” möv zu sun da rəsm sər gi si 
açı lıb. “Da ya nıq lı müx tə lifl  ik” ad-
lı sər gi də 20-dən ar tıq öl kə dən 
müx tə lif rəsm əsər lə ri ilə ya na şı, 

UNES CO-nun mə də ni irs si ya hı-
sı na aid olan sə nət nü mu nə lə ri, 
ins tal ya si ya lar – 30-dan çox rəs-
sa mın əsə ri nü ma yiş olu nub.

İq lim də yi şik li yi, da ya nıq lı lıq 
və müx tə lifl  ik ara sın da kı əla-
qə ni vur ğu la yan sər gi də Azər-
bay can nü ma yən də si Ye ga nə 
Aza do va nın xal ça mo tiv və 
ele ment lə ri nin əks olun du ğu 
əsər lə ri də yer alıb. Tab lo lar da 
xal ça çı lıq Azər bay can xal qı nın 
mil li və tə bii re surs la ra söy kə-
nən da ya nıq lı əl sə nə ti ənə nə si 
ki mi önə çə ki lir.

Bu il M.F.Axund za də adı na 
Azər bay can Mil li Ki tab xa na-
sı nın 100 il lik yu bi le yi dir. Pre-
zi dent İl ham Əli yev 24 iyun 
2023-cü il ta ri xin də, öl kə nin 
mə də ni-ic ti mai hə ya tın da 
ro lu nu və ki tab xa na işi nə 
töh fə lə ri ni nə zə rə ala raq, 
Azər bay can Mil li Ki tab xa na-
sı nın 100 il li yi nin qeyd olun-
ma sı haq qın da sə rən cam 
im za la yıb. Sə rən cam da Mə-
də niy yət Na zir li yi nə Azər bay-
can Mil li Ki tab xa na sı nın 100 
il li yi ilə bağ lı təd bir lər pla nı 
ha zır la yıb hə ya ta ke çir mək 
tap şı rı lıb.

Azər bay can Mil li Ki tab xa na sı-
nın 100 il lik yu bi le yi mü na si bə-
ti lə 20-21 sent yabr ta rix lə rin də 
“Mil li ki tab xa na lar xalq la rın mə-
nə vi yad da şı nın qo ru yu cu su dur” 
möv zu sun da bey nəl xalq el mi-
prak tik konf rans ke çi ri lib.

Sent yab rın 20-də ön cə təd-
bir iş ti rak çı la rı Fəx ri xi ya ban da 
Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin 
mə za rı nı zi ya rət edib, Şə hid-
lər xi ya ba nın da Azər bay ca nın 

azad lı ğı və müs tə qil li yi uğ run da 
can la rı nı qur ban ver miş Və tən 
öv lad la rı nın əziz xa ti rə si ni eh ti-
ram la yad edib lər.

Mil li Ki tab xa na nın fo ye sin də 
təş kil olu nan konf rans him ni mi-
zin səs lən mə si ilə baş la yıb. Şə-
hid lə ri mi zin xa ti rə si bir də qi qə lik 
sü kut la yad edi lib.

Son ra Azər bay can Mil li Ki tab-
xa na sı haq qın da qı sa sə nəd li 
fi lm nü ma yiş olu nub.

Mil li Ki tab xa na nın di rek to ru Kə-
rim Ta hi rov bey nəl xalq el mi-prak-
tik konf ran sın ple nar ic la sı nı açıq 
elan edib.

Mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li 
Azər bay can Mil li Ki tab xa na sı nın 

100 il lik yu bi le yi mü na si bə ti lə ki-
tab xa na nın əmək daş la rı na təb-
rik lə ri ni çat dı rıb. Ki tab xa na la rın 
dün ya mə də niy yə ti nin təb li ğin də 
bö yük rol oy na dı ğı nı söy lə yən na-
zir de yib: “Ötən əs rin 90-cı il lə ri-
nin son la rın da Ulu Ön dər Hey dər 
Əli ye vin rəh bər li yi al tın da hə ya ta 
ke çi ri lən uğur lu si ya sət öz nə ti cə-
lə ri ni ver mə yə baş la mış, həm çi-
nin mə də niy yət sa hə si nə diq qət 
və qay ğı sı nın nə ti cə si ola raq Mil li 
Ki tab xa na nın fəaliy yə tin də nə-
zə rə çar pa caq irə li lə yiş lər özü nü 
gös tər miş dir. Bu gün Mil li Ki tab-
xa na xal qı mı zın Ümum mil li li de ri 
Hey dər Əli ye vin mə də niy yət si ya-
sə ti ni bö yük uğur la da vam et di rən 
Pre zi dent İl ham Əli ye vin məq səd-
yön lü si ya sə ti nə ti cə sin də özü nün 
çi çək lən mə döv rü nü ya şa yır və 
gü nü-gün dən in ki şaf edə rək, dün-
ya nın ən mo dern ki tab xa na la rı nın 
sı ra sı na da xil ol muş dur”.

davamı səh. 3-də

Qardaş dövlətlər daim
bir-birinin yanındadır

Sent yab rın 20-də Tür ki yə Res pub li ka sı nın Pre zi den ti Rə cəb 
Tay yib Ər do ğan Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham 
Əli ye və zəng edib.

Te le fon söh bə ti za ma nı lo kal xa rak ter li an ti ter ror təd bir lə ri nin 
ba şa çat ma sı və Azər bay ca nın Qa ra bağ böl gə sin də olan qa nun-
suz si lah lı bir ləş mə lə rin si la hı ye rə qoy ma la rı və tərk-si lah ol ma-
la rı ba rə də fi  kir mü ba di lə si apa rı lıb.

Döv lət baş çı la rı Azər bay can və Tür ki yə nin daim bir-bi ri nin ya-
nın da ol duq la rı nı vur ğu la yıb lar.

Azər bay can və Tür ki yə pre zi dent lə ri qar şı lıq lı ma raq do ğu ran 
mə sə lə lər, o cüm lə dən gə lə cək tə mas lar və st ra te ji müt tə fi q lik 
əla qə lə ri nin pers pek tiv lə ri nə dair fi  kir mü ba di lə si apa rıb lar.

Qarabağın erməni sakinlərinə
humanitar yardım göstəriləcək

Yevlaxda ilk görüş konstruktiv keçib...

Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti Ad mi nist ra si ya sı nın 
də və ti əsa sın da 2023-cü il sent yab rın 21-də Yev lax şə hə rin-
də Qa ra ba ğın er mə ni sa kin lə ri ilə tə mas lar üz rə müəy yən 
edil miş mə sul şəxs Ra min Məm mə dov Qa ra ba ğın er mə ni 
sa kin lə ri nin təm sil çi lə ri qis min də Ser gey Mar ti ros yan və Da vid 
Mel kum yan ilə gö rü şüb.

Bu ba rə də Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti Ad mi nist ra-
si ya sı nın açıq la ma sın da bil di ri lir.  

Qeyd olu nur ki, konst ruk tiv və müs bət mü hit də ke çən gö rüş də 
Azər bay can Res pub li ka sı nın Kons ti tu si ya sı və qa nun la rı əsa sın-
da Qa ra ba ğın er mə ni əha li si nin rein teq ra si ya sı, inf rast ruk tu ru nun 
bər pa sı və fəaliy yə ti nin təş kil olun ma sı mə sə lə lə ri üz rə mü za ki-
rə lər apa rı lıb. Ra min Məm mə dov tə rə fi n dən rein teq ra si ya üz rə 
plan lar təq dim edi lib.

Həm çi nin Azər bay can Res pub li ka sı Mü da fi ə Na zir li yi nin an ti-
ter ror təd bir lə ri nin da yan dı rıl ma sı üz rə 20 sent yabr ta rix li bə ya na-
tın da əks olun muş mə sə lə lə rin tez bir za man da ic ra sı nın va cib li yi 
vur ğu la nıb.

Azər bay ca nın Qa ra bağ böl gə si nin er mə ni sa kin lə ri nin nü ma-
yən də lə ri so sial və hu ma ni tar xa rak ter li mə sə lə lə rin mü za ki rə si 
kon teks tin də xü su si lə ya na ca ğa eh ti yac du yul du ğu nu bil di rib lər. 
Ey ni za man da qi da məh sul la rı ol maq la hu ma ni tar yar dı mın gös-
tə ril mə si ni xa hiş edib lər.

Gö rü şün nə ti cə si ola raq on la rın xa hi şi müs bət qar şı la nıb. Xü-
su si lə bağ ça və mək təb lə rin is ti lik sis tem lə ri, tə ci li tib bi yar dım və 
yan ğın sön dür mə xid mət lə ri nin eh ti yac la rı tə min olun maq la ya na-
ca ğın tez lik lə təc hiz edil mə si və hu ma ni tar dəs tə yin hə ya ta ke çi-
ril mə si plan laş dı rı lır.

Qeyd edək ki, Qa ra bağ iq ti sa di ra yo nu na da xil olan iş ğal dan 
azad edil miş əra zi lər də (Şu şa ra yo nu is tis na ol maq la) Azər bay-
can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin xü su si nü ma yən də si nin müavi ni 
Bə şir Ha cı yev və xü su si nü ma yən də li yin əmək da şı İl kin Sul ta nov 
da gö rüş də iş ti rak edib lər. Ru si ya-Tür ki yə Bir gə Mo ni to rinq Mər-
kə zi nin Ru si ya tə rə fi  nin rəh bə ri kontr-ad mi ral Oleq Sem yo nov iş-
ti rak çı qis min də gö rü şə qa tı lıb.

Tez lik lə növ bə ti gö rü şün ke çi ril mə si ba rə də ra zı lıq əl də edi lib.

Səudiyyə Ərəbistanı ilə
mədəni əlaqələrin perspektivləri

müzakirə olunub

səh. 3

Üzeyir 
Hacıbəyli 
festivalında 
rəsm sərgisi

səh. 5

Müəllimlərin işə qəbulu üzrə müsahibənin nəticələri bəlli olub

Azər bay can Res pub li ka sı Mə də niy yət Na zir li yi tə rə fin dən 
5-12 sent yabr ta rix lə rin də ke çi ril miş uşaq mu si qi, in cə-
sə nət, rəs sam lıq, mu ğam, aşıq mək təb və mər kəz lə ri nə 
müəl lim lə rin işə qə bu lu üz rə mü sa bi qə nin mü sa hi bə mər-

hə lə si nin nə ti cə lə ri elan olu nub.

Mü sa hi bə mər hə lə sin də iş ti rak 
et mək üçün Mə də niy yət Na zir li-
yi tə rə fi n dən elan olu nan va kant 
və zi fə lə rə qey diy yat dan ke çən 
488 na mi zəd dən 456-sı im ta-
han da iş ti rak edib. On lar dan 246 
nə fər tə ləb olu nan ke çid ba lı nı 
top la yıb, 147 nə fə rin uy ğun he-
sab edil dik lə ri və zi fə lə rə tə yi nat-
la rı ilə bağ lı qə rar qə bul olu nub. 
99 nə fər isə eh ti yat kadr lar si ya-
hı sı na da xil edi lib.

Mü sa bi qə nin mü sa hi bə mər hə-
lə si nin nə ti cə sin dən na ra zı olan 
na mi zəd lər şi ka yət lə ri nə ba xıl ma-
sı məq sə di lə 25 sent yabr 2023-cü 
il saat 17:00-dək apell ya si ya@
cul tu re.gov.az elekt ron poçt ün va-
nı va si tə si lə na zir li yin Apell ya si ya 
Şu ra sı na mü ra ciət edə bi lər lər.

Mü sa hi bə nin nə ti cə lə ri ba rə də 
da ha ət rafl  ı https://bit.ly/46ng9Ft 
lin ki va si tə si lə ta nış ol maq müm-
kün dür.

Qeyd edək ki, uşaq mu si qi, 
in cə sə nət, rəs sam lıq, mu ğam, 
aşıq mək təb və mər kəz lə ri nə 
müəl lim lə rin işə qə bu lu üz rə 
mü sa bi qə dən mü vəff  ə qiy yət lə 
keç miş na mi zəd lər id dia et dik lə-
ri mü va fi q və zi fə lə rə tə yin olun-
ma la rı məq sə di lə 30 sent yabr 
2023-cü il ta ri xi nə dək uy ğun 
he sab edil dik lə ri mək təb lə rə ya-
xın la şa raq qey diy yat dan keç mə-
li dir lər.

Müəy yən olun muş müd dət də 
qey diy yat dan keç mə mək na mi-
zə din mü va fi q və zi fə yə yer ləş di-
ril mə dən im ti na et mə si ki mi qiy-
mət lən di ri lə cək.

Milli kitabxanalar xalqların
mənəvi yaddaşının qoruyucusudur
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əvvəli səh. 1-də

Düş mən bi zim gü cü mü zü 
də, qə tiy yə ti mi zi də 

yax şı bi lir

“...Aparılmış qısamüddətli lokal
xarakterli antiterror tədbirləri nə
ticəsində, düşmənin silah və tex
nikalarının böyük hissəsi sıradan
çıxarılmışdır.Onudabildirməliyəm
ki,Azərbaycanərazisində qanun
suz olaraq Ermənistan ordusuna
məxsusyüzdənçoxtankvəzirehli
nəqliyyat vasitələri, zirehli texni
ka yerləşdirilmişdir. Radioelektron
mübarizə vasitələri yerləşdirilmiş
dir.İkiyüzdənçoxtopvəartilleriya
qurğuları,havahücumunaqarşıən
müasir qurğular yerləşdirilmişdir.
2020ciil10noyabrtarixliüçtərəfi
Bəyanata ziddolaraqErmənistan
üçilərzindəözsilahlıqüvvələrini,
canlı qüvvəsini və texnikasını bi
zim ərazimizdən çıxarmamışdır.
HalbukidəfələrləhəmErmənistan
rəhbərliyi ilə təmaslar əsnasında,
eyni zamanda, beynəlxalq təd
birlərdə yüksək kürsülərdən mən
dəfələrlə bu məsələyə qayıdaraq
Azərbaycandövlətininhaqlınara
zılığını ifadəetmişdim.10noyabr
üçtərəfi Bəyanatı, əslində, Ermə
nistandövlətininkapitulyasiyaaktı
idivəbukapitulyasiyaaktınagörə
Ermənistan Azərbaycan ərazilə
rindənbütünsilahlıqüvvələriniçı
xarmalı idi.Ancaq bundan imtina
edirdi.
Əməliyyatınuğurlugedişatıtəbii

ki, Ermənistan dövlətini və onun
himayəsi altında fəaliyyət göstə
rənqanunsuzxuntarejiminiciddi
təşvişə salmışdır. Əməliyyatdan
birqədərsonrabizəvasitəçilərtə
rəfindən müxtəlif qeyrimüəyyən
siqnallar gəlməyə başlamışdır
və bizim Silahlı Qüvvələrimizin
uğurlu irəliləyişi nəticəsində bu
siqnallar daha intensiv xarakter
almışdır.Bugünsəhərbeynəlxalq
tərəfdaşlardanbizəverilənməlu
matondanibarətidiki,qanunsuz
silahlı birləşmələr, Ermənistan
ordusunun bu birləşmələri artıq
bizim şərtlərimizi qəbul etməyə
hazırdırlar. Bizim şərtlərimizi isə
mən dünən mənə zəng etmiş
AmerikaBirləşmişŞtatlarınındöv
lətkatibinəçatdırmışdım.Məndən
soruşulduki,antiterrortədbirlərini
dayandırmaq üçün nə lazımdır?
Mən dedim ki, Ermənistan ordu
sununbizimərazimizdəqanunsuz
məskunlaşmış birləşmələri silah
larıyerəqoymalı, tərksilaholun
malı,bizimərazimizdəntamamilə
çıxarılmalıdır və eyni zamanda,
bütünsilahları və texnikaları təh
vilverməlidirlər.Ancaqotəqdirdə
Azərbaycan antiterror tədbirlərini
dayandırabilər.Əkstəqdirdə,so
na qədər gedəcəyik və düşmən
bizimgücümüzüdə,qətiyyətimizi
dəyaxşıbilir.
Bugünsəhərsaatlarındaartıq

bizəbildirildiki,bizimşərtlərimiz
qəbul edilib. Üstəgəl, bir neçə
ay ərzində bizim nümayəndə
lərimizlə görüşdən imtina edən
Qarabağda yaşayan erməni ic
masının nümayəndələri bizimlə
dediyimiz yerdə  Yevlax şəhə
rindəgörüşməyəhazırdırlar.Mə
nimcavabımbeləolduki,Azər
baycanhərzamanolduğukimi,

öz sözünə sadiqdir. Bunu dost
larımız da bilir, düşmənlərimiz
dəbilir.Bizimsözümüzimzamız
qədər dəyərlidir və bizim şərt
lərimiz qəbul olunarsa, təbii ki,
tədbirlərimiz, hərbi tədbirlərimiz
dayandırılacaq və bu gün saat
13dəatəşkəselanedildi...”.

Qa ra bağ da kı er mə ni 
əha li si tez lik lə yax şı lı ğa 
doğ ru dö nü şü gö rə cək

“İndi isəəminəmki,bölgəmiz
də yeni vəziyyətin yaranması
labüddür. Çünki kriminal xunta
rejimi təslim olandan sonra bu
gərginlikmənbəyi, bu zəhər yu
vası artıq tarixdə qalır vəQara
bağda yaşayan erməni əhalisi
də,nəhayət,rahatnəfəsalabilər.
Bunuməndemişəmvəbirdaha
demək istəyirəm, Qarabağın er
məni əhalisi bizim vətəndaşları
mızdır. Sadəcə olaraq, erməni
millətçiləri, müharibə cinayətkar
ları,Ermənistanın vəQarabağın
dırnaqarası rəhbərləri o insan
ları girov götürmüşdü, onların
beyinlərini zəhərləmişdi. Azər
baycan haqqında, Azərbaycan
xalqı haqqında olmazın yalanla
rını uydurub onların beyinlərinə
doldurmuşdur, onların beyinlə
rini zəhərləmişdir. Mən əminəm
ki, Qarabağda yaşayan erməni
əhalisi tezliklə yaxşılığa doğru
dönüşügörəcək.Çünkibizimniy
yətimiz sülh, qarşılıqlı anlaşma,
qarşılıqlı hörmət əsasında birgə
həyat qurmaqdır. Bizim erməni
xalqıiləheçbirproblemimizyox
dur,ədavətimizdəyoxdur.
Bütün haqsızlıqlara baxma

yaraq, bütün kriminal Ermənis
tan rejimi tərəfindən törədilmiş
cinayətlərəbaxmayaraq,bizer
mənixalqınıbucinayətlərdəheç
vaxtgünahlandırmamışıq.Xoca
lı soyqırımında, şəhərlərimizin,
kəndlərimizin dağıdılmasında,
qəbirlərin qazılmasında biz er
məni xalqını günahlandırmamı
şıq. Biz kriminal rejimin ünsür
lərini, başda duranlarını ittiham

etmişikvəbizonlarıməsuliyyətə
cəlb edirik və edəcəyik. Bəzilə
riartıqözlayiqlicəzasınıalıblar,
bəziləridəalacaqlar...”.
“...Azərbaycan çoxmillətli, çox

konfessiyalı dövlətdir. Bu, bizim
böyük sərvətimizdir.Azərbaycan
dayaşayanhərbirxalqınnüma
yəndəsi bunu görür. Bunu izah
etməyəehtiyacyoxdur.Bu,bizim
həyat tərzimizdir.Heç vaxtAzər
baycandadini,millizəmindəayrı
seçkilik olmayıb və olmayacaq...
Biz Qarabağda yaşayan erməni
əhalisini buna dəvət edirik. Biz
müxtəlifsosialproqramlaricraet
məyəhazırıq.BizbütünQarabağı
vəŞərqiZəngəzuruyenidənquru
ruq...EynişəraitibizXankəndidə,
Ağdərədə,Xocavənddə,kəndlər
də yaradacağıq, Əsgəranda ya
radacağıq. Bu, bizim əlimizdədir.
Onagörəbizimtəklifimizbudurvə
bugündönüşnöqtəsi idi.Xunta,
qansoranzəlilərartıqtamamiləif
şaolunduvətəslimoldu.Onlarağ
bayraqqaldırdılar!
Bu gün Qarabağda yaşayan

sadə insanlar üçün yeni tarixi bir
şansyaradılıb.Oşansıəldənver
məsinlər.BizbunahazırıqvəAzər
baycanxalqıbilir,əminəm,erməni
xalqıdabilirki,mənimsözümsöz
dür.Bizbunutəklifedirikvəümid
edirəm ki, bizim təklifimiz qəbul
olunacaq.Çünkibu,məntiqə,tarixi
ədalətə,beynəlxalqhüquqa,gələ
cəkinkişafaəsaslananvəgələcək
inkişafahesablanantəklifdir”.

Azər bay can la 
Ermənistan ara sın da 

sülh re gion üçün 
ye ni səhi fə aça caq

“Ermənistanbudövrərzində–
dünən, bu gün deyə bilərəm ki,
gözlənilmədənsiyasisəriştəgös
təribvəbizbunuqiymətləndiririk.
Bunu önəmli amil kimi görürük
vəhesabedirəmki,dünənvəbu
günbaşvermişhadisələr,eyniza
manda,AzərbaycanlaErmənistan
arasındagedənsülhprosesinədə
müsbəttəsirgöstərəcək.
Mən ümid etmək istəyirəm ki,

bizimatdığımızaddımlarvəanti
terrortədbirlərininnəticələriimkan
verəcəkki,nəhayət,sülhdanışıq
larıüçünolan,Ermənistantərəfin
dənqoyulan,verilən,təklifolunan,
necə adlandırırsınız adlandırın,

maneə aradan qalxa bilər. Bu,
CənubiQafqazdayenireallıqya
radacaq,uzunmüddətlisülhyara
dacaq.Bizəminolmalıyıqki,qarşı
tərəfrevanşistfikirlərləyaşamırvə
onlardaəminolmalıdırlarki,bizim
onlarıntorpağındagözümüzyox
dur.Bizonlarınərazibütövlüyünü
tanıyırıq və bunu bəyan etmişik,
bütün ölkələrin ərazi bütövlüyü
nü tanıyırıq. Biz, sadəcə olaraq,
tələbedirdik həmonlardan, həm
onlarınarxasındaduranvəonlar
üçündarməqamdaonlarınyanın
da olmayan, uzaqda, Avropada
yerləşən dırnaqarası erməni cə
fakeşləribilsinlər–nəqədəruzaq
dursalarbizimbölgəmizdən,oqə
dər də bölgə rahat nəfəs alacaq
vəbizbunutəklifedirik.
Biztəklifedirikki,CənubiQaf

qaz ölkələrinin gələcəyi sülhə,
əminamanlığa, inkişafa söy
kənsin. Biz təklif edirik ki, böl
gəmizdənuzaqdayerləşən,an
caqöz siyasi gündəliyini güdən
vəerməni xalqındanbir alət ki
mi istifadəedən,onları istismar
edənvədargündəonları,necə
deyərlər, satan qüvvələr, saxta
karlar,korrupsiyalaşmışsiyasət
çilərəlçəksinlərbizdən.Dünya
nınobaşındaoturubbizəqarşı
əsassız ittihamlar irəli sürənlər
əl çəksinlər bizdən, qoysunlar
Cənubi Qafqaz rahat nəfəs al
sın.Bubölgəəsrlərboyudava
lar, savaşlar, qanlı toqquşmalar
məkanı olmuşdur. Yetər artıq!
Biz bunu tələb edirik və bir da
ha demək istəyirəm, Ermənis
tandövlətinin dünən vəbugün
sərgilədiyi mövqe ümidlər verir.
Ümidlər verir ki, o gün uzaqda
deyil–AzərbaycanvəErmənis
tanözaralarındaolanməsələləri
tənzimləyəcək, sülh müqaviləsi
imzalayacaq və Cənubi Qaf
qaz ölkələri üçtərəfi formatda
gələcək əməkdaşlıq haqqında
işləməyə başlayacaqlar. Ancaq
bununla bərabər, onu da bildir
məliyəm ki, bizə xor baxanlar,
torpağımıza göz dikənlər, uğu
rumuzu həzm edə bilməyənlər
heçvaxt,heçvaxtunutmasınlar
ki,“dəmiryumruq”yerindədirvə
hərzamanyerindəolacaq!Heç
kim bizimlə diktat və ultimatum
dilindədanışabilməz!Bunuheç
kimunutmasın!Onudaunutma
sınki,QarabağAzərbaycandır!”.

Azərbaycan və Rusiya prezidentləri arasında 
telefon danışığı olub

Sentyabrın21-dəAzərbaycantərəfinintəşəbbüsüiləPrezident
İlhamƏliyevləRusiyaPrezidentiVladimirPutinarasındatele-
fondanışığıolub.

İlhamƏliyevsentyabrın20dəQarabağdaRusiyasülhməramlı
kontingentininhərbiqulluqçularınınfaciəlişəkildəhəlakolmasıilə
bağlıüzrxahlıqifadəedibvədərinhüznləbaşsağlığıverib.Baş
verənlərləbağlıhərtərəfiaraşdırmaaparılacağıvəbütüntəqsir
karlarınlayiqlicəzalarınıalacağıvurğulanıb.Bununlabağlıhəriki
ölkəninBaşprokurorluqlarısıxəlaqədədir.AzərbaycanPreziden
ti,həmçininhəlakolanlarınailələrinəmaddiyardımgöstərilməsi
nəhazırolduğunubildirib.
Tərəfər Qarabağda hərbi əməliyyatların tam dayandırılması

ilə bağlı Rusiya sülhməramlı kontingentinin köməyi sayəsində
əldəedilmiş razılaşmaların ardıcıl həyata keçirilməsinin vacibli
yiniqeydediblər.Bukontekstdəsentyabrın21dəYevlaxşəhə
rindəRusiyasülhməramlıkontingentininiştirakıiləAzərbaycanın
dövlətstrukturlarınınnümayəndələrivəQarabağınerməniəhalisi
arasındabaşlayantəmaslaraböyükəhəmiyyətverilir.
Regionda vəziyyətin daha da sabitləşdirilməsi və humanitar

problemlərinaradanqaldırılmasıüzrəprioritetaddımlarmüzakirə
edilib. Vladimir PutinQarabağın erməni əhalisinin hüquqlarının
vətəhlükəsizliyinintəminedilməsininvacibliyinivurğulayıb.Azər
baycan tərəfinin Rusiya sülhməramlıları ilə bu məsələlər üzrə
qarşılıqlıfəaliyyətəhazırolduğutəsdiqlənib.
20202022ciillərdəyüksəksəviyyədəəldəedilmişməlumüç

tərəfirazılaşmalarınfonundaaparılandanışıqlarprosesində,ilk
növbədə, nəqliyyat əlaqələrinin açılması,AzərbaycanErmənis
tansərhədinindelimitasiyasıvəBakıiləİrəvanarasındasülhmü
qaviləsininhazırlanmasıüzrəişlərinfəallaşdırılmasırazılaşdırılıb.

Sülh müqaviləsi üzrə prosesi 
irəli aparmaq üçün zəmin yaranıb

Sentyabrın20-dəAvropaİttifaqıŞurasınınPrezidentiŞarlMişel
AzərbaycanRespublikasınınPrezidentiİlhamƏliyevəzəngedib.

Telefonsöhbətizamanıregiondakıvəziyyətbarədəfikirmüba
diləsiaparılıb.
PrezidentİlhamƏliyevErmənistansilahlıqüvvələrininAzərbay

canınQarabağbölgəsindəkibirləşmələrinin19sentyabrdaterror
aktlarıtörətdiklərini,nəticədəpolisəməkdaşlarınınvəmülkişəxs
lərinhəlakolduğunubildirib,bunacavabolaraqAzərbaycanınlo
kalxarakterliantiterrortədbirlərigörməliolduğunuqeydedib.
Dövlətimizin başçısı antiterror tədbirlərinin dayandırılması ilə

bağlıəldəedilmişrazılaşmayatoxunaraq,Ermənistansilahlıqüv
vələrininbölmələrininQarabağdançıxarılmasının,qanunsuzsi
lahlıdəstələrinsilahıyerəqoymasınınvətərksilahedilməsinin,
Qarabağermənilərininnümayəndələriiləgörüşün(20sentyabrda
Yevlaxdakeçirilib–red.)müsbətaddımolduğunubildirib.
PrezidentİlhamƏliyevqeydedibki,görüşünməqsədiAzərbay

canRespublikasınınKonstitusiyasıvəqanunlarıəsasındaQara
bağermənilərininhüquqlarıvəöhdəlikləri iləəlaqədar,ocümlə
dənonlarınmədəni, dini, bələdiyyəvədigərhüquqları iləbağlı
məsələlərimüzakirəetməkdir.
AzərbaycanPrezidentiregionalsülhgündəliyinindəstəklənmə

sinin əhəmiyyətinə toxunub, birtərəfi addımların atılmasının ta
mamilə əks efekt yarada biləcəyini deyib.Dövlətimizin başçısı
vurğulayıb ki, əldə edilmiş nəticələrAzərbaycan iləErmənistan
arasındasülhmüqaviləsiüzrədanışıqlarındairəliaparılmasına
müsbəttəsirgöstərəcək.
Avropa İttifaqıŞurasınınPrezidenti antiterror tədbirlərininda

yandırılmasınımüsbəthalkimiqiymətləndirib,atəşkəs rejiminin
təminolunacağınaümidvarlığınıifadəedib.ŞarlMişel,həmçinin
Yevlaxdakeçiriləcəkgörüşüdəmüsbətdəyərləndirib.

Qarabağın erməni sakinlərinin reinteqrasiya 
planı hazırdır

AzərbaycanRespublikasıPrezidentininAdministrasiyasıtərə-
findəngöndəriləndəvətdən,əfsuski,separatçırejimtərəfin-
dənimtinaedilirdi.

AzərbaycanPrezidentininköməkçisi–PrezidentAdministrasiya
sıXaricisiyasətməsələlərişöbəsininmüdiriHikmətHacıyevbunu
sentyabrın 20dəXarici İşlərNazirliyindəBakıda akkreditə olun
muşdiplomatikkorpusunnümayəndələriüçünbrifinqdədeyib.
O qeyd edib ki, Qarabağın erməni sakinlərinin sosialiqtisadi

inteqrasiyasıAzərbaycanındaxiliməsələsidir.
Prezidentin köməkçisi diqqətə çatdırıb ki, Qarabağın erməni

sakinləriningenişformadasosialiqtisadiinteqrasiyasıüçünplan
hazırdırvəbu,aidiyyətiqurumlarlahazırlanıb.

Sülhməramlıların həlak olması ilə bağlı 
istintaq aparılır

Sentyabrın20-dəAzərbaycanRespublikasınınTərtərrayo-
nununCanyataqkəndiərazisindəlokalxarakterliantiterror
tədbirlərindəiştirakedənAzərbaycanRespublikasınınSilahlı
Qüvvələrininbirqruphərbiqulluqçusutərəfindənmürəkkəb
relyefvədumanlı-yağışlıhavaşəraitisəbəbindənqanunsuz
ermənisilahlıbirləşmələrinəməxsusolduğuzənnedilərək
RusiyaFederasiyasınınsülhməramlıkontingentinin(RSK)hə-
minəraziyədislokasiyaolunmuşhərbiqulluqçularınınolduğu
avtomobilodlusilahlarlaatəşətutulub.Hadisənəticəsində
RSK-nınbeşhərbiqulluqçusuhəlakolub.

BubarədəBaşProkurorluğunməlumatındabildirilir.Məlumat
daqeydolunurki,bundanbaşqa,həmingünsözügedənyaşayış
məntəqəsininərazisindəRSKyaməxsus“Kamaz”markalıavto
mobil qanunsuz erməni silahlı birləşmələrinin naməlum üzvləri
tərəfindənodlusilahlarlaatəşətutulub.HadisənəticəsindəRSK
nın1əsgəriölüb,1nəfərhərbiqulluqçuisəyaralanıb.
Hərikifaktlabağlıcinayətişibaşlanıbvəistintaqaparılır.

Azərbaycan Qarabağda 
suverenliyini tam bərpa edir
Prezident: “Erməni icması üçün tarixi şans yaranıb, 

o şansı əldən verməsinlər...”

“Ruhun tellərində”
Üzeyir Hacıbəyli festivalının növbəti konserti

HeydərƏliyevFonduvəMədəniyyətNazirliyinintəşkilatçılığıilə
keçirilənÜzeyirHacıbəyliXVBeynəlxalqMusiqiFestivalı(18-28
sentyabr)davamedir.

Sentyabrın20dəfestivalçərçivəsindəM.MaqomayevadınaAzər
baycanDövlətAkademikFilarmoniyasınınKameravəOrqanMusiqi
siZalında“Ruhuntellərində”adlıkonserttəşkiledildi.
GecənintamaşaçılarıarasındaMədəniyyətNazirliyininnümayən

dələri, tanınmışmədəniyyətvəincəsənətxadimləri,musiqisevərlər
vardı.
Konsertdə Əməkdar artistlər İnarə Babayeva (vokal, soprano),

ŞəhlaƏlizadə(arfa)vəmusiqiçiŞeydaƏliyeva(feyta)çıxışetdilər.
Ü.Hacıbəylinin “Arşın mal alan” operettasından “Gülçöhrənin

ariyası” və “Qızların xoru”, “Sənsiz” romansı, F.Əmirovun “Ulduz”,
S.İbrahimovanın “Dağküləyi”, eləcədəV.Bellini, F.Şubert,E.Qriq,
D.H.Conant,L.Delibesvəbaşqabəstəkarlarınəsərlərivə“Səndən
mənəyarolmaz”xalqmahnısısəsləndirildi.
Bütünçıxışlaralqışlarlaqarşılandı.

N.Məmmədli

Milli Konservatoriyada musiqi axşamı
ÜzeyirHacıbəyliXV
BeynəlxalqMusiqi
Festivalıçərçivəsin-
dədahabirkonsert
sentyabrın21-də
AzərbaycanMilli
Konservatoriyasında
(AMK)DövlətNəfəs
AlətləriOrkestrinin
(bədiirəhbər-direk-
torƏməkdarincə-
sənətxadimiƏlibala
Rzayev)ifasında
təqdimolundu.

Əvvəlcə səhnəyə çıxanAMKnın rektoru Xalq artisti Siyavuş
Kərimi Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin 1920 sentyabrda Qa
rabağdakıqanunsuzhərbibirləşmələrəqarşıapardığıantiterror
tədbirlərizamanıqazanılanqələbədəndanışdı,ərazibütövlüyü
müzvəsuverenliyimizuğrundacanlarındankeçənVətənövladla
rınarəhmət,qazilərəşəfadilədi.
Şəhidlərimizinəzizxatirəsibirdəqiqəliksükutlayadedildi.
QaraQarayevadınaMərkəziİncəsənətMəktəbiNəzəriyyəşö

bəsinin müəllimi, musiqişünas Nərgiz Kərimova dahi bəstəkar
ÜzeyirHacıbəylininzənginyaradıcılığındansözaçdı.
Sonrakonsertproqramıtəqdimolundu.
ProqramdaÜ.Hacıbəylinin “Koroğlu” operasından “Uvertüra” və

“Cəngi”, “Arazbarı”, “Arşın mal alan” operettasından “Uvertüra”,
F.Əmirovun“Aşıqsayağı”,OqtayZülfüqarovun“Bayramuvertürası”,
T.Quliyevin“Görüş”kinofilmindən“Vals”,Azərbaycanbəstəkarlarının
əsərlərindənibarət“Fantaziya”,PoladBülbüloğlunun“ŞənAzərbay
can”,MüslümMaqomayevin “Azərbaycan” (solistMahirTağızadə)
vəQ.Qarayevin“Azərbaycanmarşı”əsərlərisəsləndirildi.
Orkestrinməharətlivəahəngdarçıxışınımusiqisevərlərgural

qışlarlaqarşıladılar.

Nurəddin
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MilliMəclisinMədəniyyətkomitəsinin
sədriQənirəPaşayeva100illikyubiley
münasibətilə Milli Kitabxananın əmək
daşlarını təbrik edib. O, kitabxana iş
çilərini mədəniyyətimizin qoruyucuları
adlandırıb, ölkəmizdə kitaba, kitabxa
naya verilən xüsusi dəyərdən danışıb.
NatiqAzərbaycanda kitabxana ənənə
lərininqədimliyindənbəhsedərək,eyni
zamandaAbbasquluağaBakıxanovun
şəxsi kitabxanasının SanktPeterburq
kitabxanasındaqorunduğunudavurğu
layıb.
Rusiya Dövlət Kitabxanasının baş di

rektoru Vadim Duda da həmkarı Kərim
TahirovavəMilliKitabxananınbütünkol
lektivinə əlamətdar yubiley münasibətilə
təbriksözləriniifadəedib.
Milli Məclisin deputatı akademik Ni

zami Cəfərov ölkəmizdə kitabxanalara
millişərəfimizkimibaxıldığınısöyləyib,
kitabxanalarıtarixicoğrafiyaadlandırıb.
O, Milli Kitabxananın xalqımızın intel
lektinin formalaşmasındakı rolundan
danışıb, kitabxananın biblioqrafiyalaş
dırmasahəsindəki,milli biblioqrafik re
pertuarımızın yaradılmasında əhəmiy
yətiniqeydedib.
Özbəkistan Milli Kitabxanasının di

rektoruUmidaTeşabayevaAzərbaycan
Milli Kitabxanasının 100 illiyinin qeyd
edilməsinin təkcə kitabxanaçılar üçün
deyil,həmçininbütünoxucunəsliüçün
dəəlamətdarolduğunubildirib.
RomaMərkəziMilliKitabxanasınındi

rektoruStefanoCampagnolokonfrans
daiştiraküçündəvətəgörəminnətdar
lığını bildirib, kitabxanaları məbədgah
adlandırıb.
Konfrans plenar iclaslarla davam

edib.
Azərbaycan Milli Kitabxanasının di

rektormüavinitarixüzrəfəlsəfədoktoru
Ədibəİsmayılova“AzərbaycanMilliKi
tabxanası Azərbaycan xalqının mənə
vi yaddaşının qoruyucusudur”, Rusiya
DövlətKitabxanasınınbaşdirektoruVa
dim Duda “Kitabxanaların fəaliyyətinin
strateji istiqamətləri”, Roma Milli Mər
kəzi Kitabxanasının direktoru Stefano
Campagnolo“Yeniüfüq.Millikitabxana
larıngələcəyinecədir?”,QətərMilliKi
tabxanasınındirektoruTanHuism“Top
layın, qoruyun və məşğul olun: Qətər
MilliKitabxanasınıntəcrübələri”mövzu
larındaçıxışediblər.
Martynas Majvydas adına Litva Mil

li Kitabxanasının direktoru Renaldas
Gudauskasın “Litva Milli Kitabxanası
yaradıcı prosesdə”, Azərbaycan Res
publikasıPrezidentininİşlərİdarəsiPre
zident Kitabxanasının direktoruƏmək
darmədəniyyətişçisiMayılƏhmədovun
“Cəmiyyətin informasiya təminatında
milli kitabxanaların rolu” və M.İ.Rudo
mino adına Ümumrusiya Dövlət Xarici
ƏdəbiyyatKitabxanasınınbaşdirektoru
Pavel Kuzminin “Kitabxana mədəniy
yətlərarasıdialoqunmərkəzikimi”möv
zulardaçıxışlarıdadinlənilib.

Daha sonra Azərbaycan Milli Kitab
xanasının Pakistan, Rusiya, LitvaMilli
kitabxanaları, Roma Mərkəzi Milli Ki
tabxanası və Makedoniyanın Kliment
OhridUniversitetvəMilliKitabxanasıilə
qarşılıqlıəməkdaşlığınadairmemoran
dumlarınimzalanmamərasimikeçirilib.
Qonaqlar yubileymünasibətilə hədiy

yələriniMilliKitabxanayatəqdimediblər.
Konfransiştirakçıları“MilliKitabxana

nın“qızılfondu”ndan”,“Millimusiqixəzi
nəmizdən”və “MilliKitabxananınnəşr
ləri”adlıkitabsərgilərinədəbaxıblar.

***
Sentyabrın 21də Milli Kitabxananın

zalında beynəlxalq konfrans işini da
vametdirib.
TədbirçərçivəsindəAvrasiyaKitabxa

nalarAssambleyasınınnövbətitoplantı
sıkeçirilib.
Özbəkistan Milli Kitabxanasının di

rektoru,AvrasiyaKitabxanalarAssamb
leyasının (BAE)vitseprezidentiUmida
Teşabayevanın “Mərkəzi Asiya ölkələ
rininsərhədyanıərazilərindəki kitabxa
naların qarşılıqlı əlaqəsi” mövzusunda
məruzəsidinlənilib.
BelarusMilliKitabxanasınındirektoru

Vadim Gigin, B.N.Yeltsin adına Prezi
dentKitabxanasının başdirektoruYuri
Nosov,UdmurtRespublikası (RF)Milli
Kitabxanasının direktoru Tatyana Ten
sinavəRusiyaMilliKitabxanasınınbaş
direktoru Vladimir Qronski BAE üzvü
olan kitabxanaların 2023cü ilin ikinci
yarısındatədbirləribarədədanışıblar.
RusiyaDövlətKitabxanasınınbaşdi

rektoru,BAEnin prezidentiVadimDu
davəM.İ.RudominoadınaÜmumrusiya
DövlətXariciƏdəbiyyatKitabxanasının
baş direktoruPavel Kuzmin digərmə
sələ – 2024cü ildəA.S.Puşkinin ana
dan olmasının 225 illiyinin qeyd olun
ması çərçivəsində layihə və tədbirlərin
hazırlanmasıiləbağlıtəklifərveriblər.

Həmçinin 2025ci ildə İkinci Dünya
müharibəsində faşizm üzərində Qə
ləbənin 80 illiyinə həsr olunmuş BAE
tədbirlərininplanı iləbağlı təklifərsəs
ləndirilib,nəzərdətutulanlayihələrdəs
təklənib.
Rusiya Dövlət İncəsənət Kitabxana

sıBAEyəyeniüzvqəbuledilib,Rusiya
DövlətKitabxanasıBeynəlxalqşöbəsinin
müdiriİrinaQayşunBAEninnövbətidörd
ildə(2027ci ilinsentyabrınadək)başdi
rektoruseçilib.

***
Sonda konfrans məruzələrlə davam

edib.Kitabxanafondlarınınformalaşdı

rılması, qorunması, bərpası, rəqəmsal
biblioqrafiya, kitabxanaların modern
ləşdirilməsi, təcrübəmübadiləsi, ixtisa
sartırma, uşaq ədəbiyyatı, uşaqlarla iş
kimivəs.məsələlərədairTürkiyəMilli
KitabxanasınınbaşdirektoruTanerBe
yoğlu,VatikanKitabxanasınındirektoru
Mauro Mantovani, Bosniya və Herse
qovinaMillivəUniversitetKitabxanası
nındirektoruİsmətOvçina,Qazaxıstan
Milli Kitabxanasının direktoru Bakıtca
mal Ospanova, M.İ.Rudomino adına
Ümumrusiya Dövlət Xarici Ədəbiyyat
Kitabxanasının baş direktor müavini
MariaBelokolenko,MoldovaRespubli

kasıMilliKitabxanasınındirektoruEle
naPintileivəbaşqaiştirakçılarınməru
zələri dinlənilib. Çıxışlar əsasında fikir
mübadiləsiaparılıb.
İclasda həmçinin “Azərbaycan Milli

Musiqi Kitabxanası” layihəsinin təqdi
matıolub.
Bununladakonfransişinibaşavurub.
Sentyabrın 21də Azərbaycan Döv

lət Akademik Filarmoniyasında Azər
baycanMilliKitabxanasının100illiyinə
həsrolunmuşkonsertproqramıtəqdim
olunub.Tədbirdəbeynəlxalqkonfransın
iştirakçılarıda,yubileyətəşrifbuyurmuş
qonaqlardaiştirakediblər.

SABAH-ın “arşınmalçıları” Üzeyir festivalında

HəzinmusiqinotlarınıxatırladanqızılıpayızlıBakıdahiÜzeyir
Hacıbəylininadıiləşərəflənənnövbətifestivalaevsahibliyiedir.
Zənginproqramlıfestivalçərçivəsindənövbətisənətsovqatını
gənclərverdilər.Budatəsadüfideyildi.Çünkibütünhəyatvə

yaradıcılığı,pedaqojifəaliyyətiboyuncaistedadlıgənclərəyolaçan,
onlarahamilikvəatalıqqayğısıgöstərənÜzeyirbəyinənböyükamalı
peşəkarnəsilsayəsindəmusiqisənətimizindahadainkişafıidi.

Sentyabrın 20də Rəşid Beh
budov adına Azərbaycan Dövlət
MahnıTeatrındagerçəkləşənsə
nət axşamına “Üzeyir sənətinin
gəncliksədaları”adıverilmişdi.
Üzeyir Hacıbəyli adına Bakı

MusiqiAkademiyası vəAzərbay
can Dövlət Mədəniyyət və İncə
sənət Universitetinin “SABAH”
qrupudahibəstəkarın“Arşınmal
alan” musiqili komediyası ilə bir
arayagəlmişdi.
Tamaşanın quruluşçu rejissor

ları Xalq artisti Mehriban Zəki,
aktyorpedaqoq Ceyhun Dada
şov,bədiirəhbərvədirijoruDmit
ri Babayev idi. “SABAH” xoru ilə
başlayantamaşadaFəridİsmayı
lov(Əsgər),NəzrinƏliyeva(Gül

çöhrə),NihatAslanlı(Soltanbəy),
ƏsmərHəbibli,HilalMəmmədza
də(Süleyman),GülçinQasımova
(Asya), SəbinəQasımova (Telli),
Ülvi Qasımov (Vəli) və Ülviyyə
Qarayeva (Sevgi mələyi) iştirak
edirdilər.
Həyəcanlagözlənilənnümayiş

dən əvvəl çıxış edən Mehriban
ZəkisözünəVətənimizinazadlığı
vəərazibütövlüyüuğrundaşəhid
olanlarıyadetməkləbaşladı.Xalq
artistiistedadlıvəteatrabağlıye
tirmələrininbirarayagəldiyilayihə
barədəməlumatverdi.Bildirdiki,
tamaşanınpremyerasıbuilinma
yında Naxçıvanda – Ümummilli
lider Heydər Əliyevin 100 illiyinə
həsr olunmuş SABAH İncəsənət

Festivalı(2426may)çərçivəsin
dəolub.
Sonra səhnə onların – həyə

canlıgənclərin,istedadlıtələbələ
rin,gələcəyinaktyorvəmusiqiçi
lərininixtiyarınaverildi.
Bildiyimqədər, tələbəaktyorla

rınilktamaşasıBMAnınxorüzrə
qrupunun da ilk səhnə həyəcanı
idi. Bu sevinc və həyəcanın ver
diyi emosionallıq üzlərindən də
oxunurdu.

Sadə tərtibatlı və mümkün ol
duğu qədər müasir təsvir verilmiş
tamaşada hadisələrin nəqlində
məxsusi yanaşma – komediya ilə
təsvirinrəngarəngsintezihissolu
nurdu.Gənclərmusiqiliteatrsənə
timizin klassik və hamımıza yaxşı
tanışolannümunəsinihissediban
ladıqlarıkimigöstərməyəcanatır
dılar.Bunagörədə ifalarımaraqlı
vəbaxımlıalınmışdı...

Həmidə

Milli kitabxanalar xalqların mənəvi yaddaşının qoruyucusudur
Azərbaycan Milli Kitabxanasının 100 illiyi münasibətilə beynəlxalq elmi-praktik konfrans

Səudiyyə Ərəbistanı ilə mədəni əlaqələrin 
perspektivləri müzakirə olunub

Xəbərverdiyimizkimi,MədəniyyətNazirliyininnü
mayəndəheyətiSəudiyyəƏrəbistanınasəfəredib.
MədəniyyətnazirininmüaviniSəadətYusifovanın
rəhbərliketdiyiheyətUNESCOnunDünyaİrsKomi

təsinin1025sentyabrtarixlərindəƏrRiyaddakeçirilən
45cisessiyasınaqatılıb.

SəfərçərçivəsindənümayəndəheyətiSəudiyyəƏrəbista
nınınmədəniyyətnazirininmüaviniFəhdəlKənaniləgörü
şüb.
Söhbətzamanı ikiölkəarasındaəlaqələrin inkişafından

məmnunluqifadəolunub.Bildirilibki,ölkələrimizinrəhbər
ləri arasında mövcud olan səmimi dostluq münasibətləri
əməkdaşlıq əlaqələrinin inkişafına da öz müsbət təsirini
göstərir.
Nazir müavini Səadət Yusifova 2008ci ildə Prezident

İlhamƏliyev tərəfindən irəli sürülmüşmədəniyyətlərarası
dialoqadair“BakıProsesi”təşəbbüsünəSəudiyyəƏrəbis
tanının dəstəyinin ölkəmizdə yüksək qiymətləndirildiyini
diqqətəçatdırıb.Dostölkəninbuqlobalplatformaçərçivə
sindəAzərbaycandakeçirilənənənəviDünyaMədəniyyət
lərarası Dialoq forumlarında fəal iştirakı qeyd olunub, bu
istiqamətdə əməkdaşlığın davam etdirilməsinin önəminə
diqqətçəkilib.
Görüşdəmədəniəlaqələrindahadainkişafetdirilməsiüçün

genişpotensialınolduğuvurğulanıb,bukontekstdəqarşılıqlı
mədəniyyətgünlərininkeçirilməsininikiölkəninmədəniirsinin
təbliğinəmühümtöhfəverəcəyiqeydedilib.
Tərəfəri maraqlandıran digər məsələlər ətrafında fikir

mübadiləsiaparılıb.Sondaqarşılıqlıhədiyyələrtəqdimolu
nub.

Bakının tarixi ilə bağlı nadir sənədlərin surətləri 
Milli Kitabxanaya təqdim edilib

100illikyubileyimünasibətiləAzər
baycanMilliKitabxanasınatəqdim
olunanhədiyyələrarasındaRusi
yanınB.N.YeltsinadınaPrezident
KitabxanasındasaxlanılanBakının
tarixiiləbağlıunikalarxivsənəd
lərininsurətləridəvar.Bubarədə
RusiyaPrezidentKitabxanasının
mətbuatxidmətiməlumatyayıb.

KitabxananınbaşdirektoruYuriNo
sov qeyd edib ki, sənədlər arasında
Xəzər dənizininXVII əsrdən başlaya
raq XIX əsrin əvvəlinə qədərki dövrü
əhatə edən nadir xəritələri, Bakı Qu
berniyasının XIX əsrə aid planları, o
cümlədənBakışəhərininvəonayaxın
ərazilərin planları və digərmateriallar
var.
O bildirib ki, elektrikli tramvay və

18981900cüillərdəBakınınişıqlandı
rılması planı xüsusimaraq kəsb edir.
Bakıda hələ 1900cü ildə işlənib ha

zırlananvəelektrikdartmaqüvvəsiilə
işə düşən tramvay rabitəsinin inkişaf
planları 20ci illərdə icra edilib. 1924
cüilfevralın8dəBakışəhərindəSSRİ
üzrə ilk elektrik tramvayı işə salınıb.
Qeyd etmək lazımdır ki, Azərbaycan
həmdəSSRİdəilkelektrikdəmiryo
lunun vətənidir. 1926cı ildə elektriklə
işləyənBakıSabunçuSuraxanıdəmir
yoluxəttiişəsalınıb.
Y.Nosovonudadiqqətə çatdırıb ki,

milyondan artıq arxiv vahidinin saxla
nıldığı Rusiya Prezident Kitabxanası
nın fondunda Rusiya dövlətçiliyinin,
eləcədəvaxtiləSSRİnintərkibinəda
xilolanölkələrintarixinəaidkitablarvə
dövrinəşrlər,kinoxronikası,fotoşəkil
lər, elmimaarifəndirici filmlər, disser
tasiya avtoreferatları, arxiv sənədləri
vəmaterialları rəqəmsal formadatəq
dimolunur.
Kitabxananın portalında “Rusiya

Azərbaycan: qarşılıqlı münasibətlərin

tarixi” kolleksiyası ilə də tanış olmaq
mümkündür.BukolleksiyaAzərbayca
nın diplomatik, ticarət vəmədəni əla
qələri, qədim tarixə dair tədqiqatların
inkişafı,habeləonunərazisininRusiya
İmperiyasınınvəSovetİttifaqınıntərki
binə daxil olduğuXIX–XX əsrlərə aid
sənədləriəksetdirir.

Festivala rəng qatan 
kino musiqiləri

ÜzeyirHacıbəyliXVBeynəlxalq
MusiqiFestivalıçərçivəsində
sentyabrın19daAzərbaycan
DövlətAkademikFilarmoniya
sında“Kinofilmlərdənmusiqi”
adlıkonsertproqramıtəqdim
edildi.

Proqram Azərbaycan kinosu
nun125,C.Cabbarlıadına“Azər
baycanfilm” kinostudiyasının 100
illiklərinə həsr olunmuşdu. Layi
hənin ideyamüəllifi tanınmış vo
kalçı,ƏməkdarartistRamilQası
movdur.

Q.Qarayev adına Azərbaycan
Dövlət Kamera Orkestri və Xalq
artistiƏnvərSadıqovun“Qaytağı”
ansamblının iştirakı ilə keçirilən
konsertdən əvvəl Vətən uğrunda
şəhidolanigidoğullarınxatirəsibir
dəqiqəliksükutlayadolundu.
Sonra Azərbaycan kinosunun

yaranma tarixi və kinomusiqimiz
haqqındaməlumatverildi.
Əməkdar artist Ramil Qasımov

ÜzeyirHacıbəylinin“Arşınmalalan”
operettasından “Əsgərin ariyası”nı
ifa etdi. İfaçı Üzeyir bəy dühasın
dan, kino musiqimizin zənginliyin
dən,Azərbaycankinomusiqisində
xüsusiadıolanbəstəkarlarımızdan
sözaçdı.VokalçıdahasonraXalq
artistiTofiqQuliyevin“Bəxtiyar”filmi

üçünbəstələdiyi“Sevgilim”mahnı
sınısəsləndirdi.
Konsertproqramıkinomusiqiləri

ilədavametdi.“Arşınmalalan”,“O
olmasın,buolsun”,“Bəxtiyar”,“Ye
nilməz batalyon”, “Telefonçu qız”,
“Möcüzələr adası”, “Dədə Qor
qud”,“Baladadaşınilkməhəbbəti”,
“Yuxu”, “Romeo mənim qonşum
dur”,“Görüş”,“Əhmədharadadır?”
və s. filmlərdən musiqilər təqdim
edildi.XalqartistiFidanHacıyeva,
Əməkdar artistlər Lalə Məmmə
dova,İnarəBabayeva,ZamiqHü
seynov,ifaçılarFatiməCəfərzadə,
AmilHəsənoğluvədigərsolistlərin
ifasında səslənənmahnılar alqış
larlaqarşılandı.

LaləAzəri
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Bu, Azər bay
can Res pub li ka sı 
Na zir lər Ka bi ne ti
nin sə rən ca mı ilə 
təs diq lə nən “Nax
çı van Mux tar 
R e s  p u b  l i  k a  s ı 
nın so sialiq ti sa
di in ki şa fı na dair 
2023–2027ci il lər 
üçün Döv lət Proq
ra mı”nın 2023–
2024cü il lər üz rə 

Təf si lat lı Təd bir lər Pla nın da qeyd olu nub.
Baş na zir Əli Əsə dov tə rə fin dən mü va fiq sə rən cam sent yab rın 

15də im za la nıb.
Pla na əsa sən, Azər bay can Res pub li ka sı Mə də niy yət Na zir li

yi Nax çı van Mux tar Res pub li ka sı nın Na zir lər Ka bi ne ti ilə bir gə 
20232024cü il lər də Nax çı van Mux tar Res pub li ka sı nın əra zi sin
də yer lə şən ta rix və mə də niy yət abi də lə ri nin in ven tar laş dı rıl ma sı 
və pas port laş dı rıl ma sı işi ni hə ya ta ke çir mə li dir. 

İn ven tar laş dı rıl mış abi də lə rin UNES COnun Dün ya İr si nin İl
kin Si ya hı sı na sa lın ma sı is ti qa mə tin də iş lə rin apa rıl ma sı, elə cə 
də İl kin Si ya hı ya dü şən abi də lər ara sın dan Dün ya İrs Si ya hı sı na 
sa lı na caq abi də lə rin no mi na si ya fay lı nın ha zır la nıb UNES COya 
təq dim edil mə si 2024cü ilə nə zər də tu tu lub.

Plan da mux tar 
res pub li ka əra zi
sin də mə də niy yət 
sa hə sin də ida
rəet mə nin tək mil
ləş di ril mə si, mad
ditex ni ki ba za nın 
güc lən d i  r i l  mə s i 
və sa hə nin in ki
şa fı ilə bağ lı iş lər 
də əks olu nub. 
Bu ra ya ta rixmə
də niy yət qo ruq la

rı nın möv cud fəaliy yə ti nin təh li li və in ven tar laş dı rıl ma sı, mu zey 
müəs si sə lə ri nin mad ditex ni ki ba za sı nın güc lən di ril mə si; Or du
bad şə hə ri nin qə dim mə həl lə lə ri ni əha tə edən əra zi də döv lət 
ta rixmə də niy yət qo ru ğu nun ya ra dıl ma sı ilə bağ lı mü va fiq nor
ma tiv hü qu qi akt la rın ha zır lan ma sı; Xan sa ra yı, Mö mi nə xa tın 
tür bə si, Qız lar bu la ğı, Yay teat rı, Ba zar ça yı gö lü, Köh nə ba zar 
və kar van sa ra nın da xil ol du ğu ta ri xi abi də lə rin ba za sın da “Nax
çı va nın 7 in ci si” Ta rixMe mar lıq Tu rizm Komp lek si nin ya ra dıl
ma sı, hə min abi də lə rin bər pa sı və əra zi nin abad laş dı rıl ma sı 
ilə bağ lı la yi hə lən dir mə iş lə ri nin apa rıl ma sı da xil dir. Həm çi nin 
Nax çı van Döv lət Fi lar mo ni ya sı, Nax çı van Döv lət Uşaq Fi lar mo
ni ya sı, Nax çı van Döv lət Kuk la Teat rı və Nax çı van Döv lət Uşaq 
Teat rı üçün ye ni bi na la rın ti kin ti si ilə bağ lı la yi hə sə nəd lə ri nin 
ha zır lan ma sı, Nax çı van şə hə rin də Mu zey Mər kə zi nin ti kin ti si, 
Nax çı van Mux tar Res pub li ka sı nın mə də niy yət müəs si sə lə rin də 
hə ya ta ke çi ri lən təd bir lər üçün on layn plat for ma lar da bi let sa tı
şı nın tə min edil mə si ki mi iş lər də qeyd olu nub.

Bun dan əla və, re gion da tu riz min in ki şa fı is ti qa mə tin də Ba ta bat 
gö lü nün ya xın lı ğın da və Or du bad da Te ma tik park la rın ya ra dıl
ma sı, Ağ bu laq mas si vin də qiy mət lən dir mə iş lə ri nin apa rıl ma sı, 
yayqış tu rizm komp lek si nin ya ra dıl ma sı im ka nı nın araş dı rıl
ma sı, Nax çı van Mux tar Res pub li ka sı nın Tu rizm At la sı nın ha zır
lan ma sı, Ba ta bat Ast ro fi zi ka Rə səd xa na sı üçün te ma tik tu ris tik 
mər kə zin ti kin ti si, dağ cı ğır la rı əsa sın da pi ya da marş rut la rı nın 
ya ra dıl ma sı, Nax çı van Mux tar Res pub li ka sı na xa ri ci tur ope ra
tor la rı nın sə fə ri nin təş ki li nə zər də tu tu lur.

Vətən fədailəri unudulmur 
CəlilabadrayonununƏsədlikəndindəşəhidgizirSəidHə-
sənovunanımgünündəev-muzeyininaçılışıolub.Çıxışlarda
qəhrəmanövladlarböyütdüklərinəgörəşəhidinvalideynləri-
nətəşəkküredilib,cəmiyyətimizinhərzamanşəhidlərinailə
üzvlərininyanındaolacağıdiqqətəçatdırılıb.

Qeyd edək ki, 
Və tən mü ha ri bə
sin də iş ti rak et
miş Səid Hə sə nov 
ötən ilin sent yab
rın 12də Er mə
nis tan si lah lı qüv
və lə ri tə rə fin dən 
tö rə di lən ge niş
miq yas lı təx ri ba tın 
qar şı sı nın alın ma
sı za ma nı şə hid lik 
zir və si nə yük sə lib. 

***
Qu baXaç maz RMİnin təş ki lat çı lı ğı ilə Qu ba ra yon MKSnin 

Mər kə zi Ki tab xa na sı tə rə fin dən Və tən mü ha ri bə si nin şə hid ça vu
şu Or xan Mir zə ye vin anım gü nü nə həsr olun muş “Və tən fə dailə ri 
unu dul mur” ad lı təd bir ke çi ri lib. Qeyd olu nub ki, Or xan Mir zə yev 
1993cü il sent yab rın 15də Bi lə su var ra yo nu nun Zəh mə ta bad 
kən din də ana dan olub. Və tən mü ha ri bə sin də Fü zu li və Şu şa nın 
azad lı ğı uğ run da dö yüş lər də iş ti rak edib. No yab rın 7də Şu şa 
dö yüş lə ri za ma nı qəh rə man ca sı na şə hid olub. Öl kə baş çı sı nın 
mü va fiq sə rən cam la rı ilə ölü mün dən son ra “Və tən uğ run da”, 
“Fü zu li nin azad olun ma sı na gö rə” və “Şu şa nın azad olun ma sı na 
gö rə” me dal la rı ilə təl tif edi lib.

***
Gən cə şə hər 

MKSnin Mər kə
zi Ki tab xa na sı nın 
Xid mət şö bə sin də 
Və tən mü ha ri bə
si şə hid lə ri Rə
şad Ələk bə rov və 
Rə şad Məm mə
do vun ailə lə ri ilə 
gö rüş təş kil edi lib. 
Çı xış lar da Or du
mu zun Və tən mü
ha ri bə sin də gös

tər di yi qəh rə man lıq dan, şə hid lər lə bağ lı xa ti rə lər dən söz açı lıb. 
Da ha son ra şə hid lə rə həsr olun muş vi deoçarx nü ma yiş olu nub.

Xəbərverdiyimizkimi,sentyab-
rın19-dayeniinşaedilənƏh-
mədbəyli-Füzuli-Şuşayolunun
Xocavəndrayonuərazisindən
keçən58-cikilometrliyində
Rusiyasülhməramlılarınınmü-
vəqqətiyerləşdirildiyiərazilər-
dəkiqanunsuzermənisilahlı
birləşmələrinintəxribatqrupu
tərəfindəntörədilənminater-
rorunəticəsindəDaxiliİşlərNa-
zirliyinindördəməkdaşıhəlak
olub.Şəhidpolıslərsentyabrın
20-dədəfnediliblər.

Po lis ser jan tı Xə zər Za ma no
vun nə şi Ba kı da ya şa dı ğı evə 
gə ti ri lib. Vi da mə ra si min də son ra 
şə hid Gü nəş li qə sə bə sin də ki qə
bi ris tan lıq da dəfn olu nub. Mə ra
sim də şə hi din ailə si və ya xın la rı, 
rəs mi lər, ra yon sa kin lə ri, ic ti maiy
yət nü ma yən də lə ri iş ti rak edib lər.

Po lis əmək daş la rı Asim Ca
mal za də və Ra mil Şi ri nov 
Sum qa yıt da kı Şə hid lər xi ya ba
nın da tor pa ğa tap şı rı lıb. Dəfn 
mə ra sim lə rin də Da xi li İş lər Na
zir li yi nin əmək daş la rı, Sum qa yıt 
Şə hər İc ra Ha ki miy yə ti nin rəh
bər li yi, Mil li Məc li sin de pu tat la
rı və ic ti maiy yət nü ma yən də lə ri 

iş ti rak edib lər. Ra mil Şi ri no vun 
ta bu tu na bü kül müş bay ra ğı mız 
da yı sı na, Asim Ca mal za də nin 
ta bu tu na bü kül müş bay ra ğı mız 
isə onun ata sı na təq dim olu nub.

Po lis ser jan tı Sey mur Mah
mu dov la Bi nə qə di ra yo nu nun 
Rə sul za də qə sə bə sin də vi da 
mə ra si mi ke çi ri lib. Mər hum Bi
nə qə di qə bi ris tan lı ğın da tor pa
ğa tap şı rı lıb. Dəfn mə ra si min də 
mər hu mun ya xın la rı, rəs mi qu
rum la rın təm sil çi lə ri və ic ti maiy
yət nü ma yən də lə ri iş ti rak edib
lər. 

***

Sent yab rın 19da Fü zu li ra yo
nun da ağır yolnəq liy yat ha di
sə sin də hə lak olan po lis əmək
daş la rı nın da dəfn mə ra sim lə ri 
ke çi ri lib. Po lis ser jan tı Ələs gər 
Əs gə rov Nax çı van şə hə ri nin 
Əliabad qə sə bə qə bi ris tan lı ğın
da dəfn olu nub. Mə ra sim də Nax
çı van MR Da xi li İş lər Na zir li yi nin 
əmək daş la rı, rəs mi lər, po li sin 
ailə üzv lə ri və ya xın la rı iş ti rak 
edib lər. Ələs gər Əs gə ro vun nə şi 
yay lım atə şi və him ni mi zin sə da
la rı al tın da tor pa ğa tap şı rı lıb. 

Po lis əmək da şı Ra sim Məm
mə do vun nə şi Ba kı da ya şa dı ğı 

ün va na gə ti ri lib. Onun la Xə tai 
ra yo nu Ca van şir kü çə sin də yer
lə şən evin də vi da mə ra si mi ke çi
ri lib. Xə zər ra yo nu Şü və lan kənd 
qə bi ris tan lı ğın da dəfn olu nub.

Sey fi Ab dul la ye vin nə şi Şa ma xı 
şə hə ri nə gə ti ri lib. Şa ma xı şə hər 
Cü mə məs ci din də bö yük iz di
ham la cə na zə na ma zı qı lın dıq dan 
son ra mər hum ra yo nun Qa ley
bu ğurd kənd qə bi ris tan lı ğın da 
tor pa ğa tap şı rı lıb. S.Ab dul la ye vin 
sent yab rın 22də, do ğum gü nün
də ni şan mə ra si mi ke çi ri lə cək di...

Al lah bü tün şə hid lə ri mi zə rəh
mət elə sin.

Şəhid polislər torpağa tapşırılıb

QubarayonHeydərƏliyevMər-
kəzində,Quba,Xaçmaz,Xudat,
Şabran,Siyəzənşəhəruşaq
musiqivəincəsənətməktəblə-
rində18sentyabr–MilliMusiqi
Gününə(“Üzeyirmusiqigünü”)
həsredilmiştədbirvəkonsert
proqramlarıtəşkiledilib.

***
Gən cə şə hər F.Əmi rov adı

na 1 nöm rə li Uşaq mu si qi 
mək tə bin də kon sert təş kil olu
nub. Çı xış lar da qeyd edi lib ki, 
Ü.Ha cı bəy li nin mu si qi mə də
niy yə ti miz də ya rat dı ğı ənə nə lər 
onun ye tir mə lə ri tə rə fin dən ya
şa dı lıb. Kon sert də müəl lim və 
şa gird lər da hi bəs tə ka rın əsər lə
ri ni ifa edib lər.

Re gional ida rə nin ta be li yin də
ki di gər mə də niy yət müəs si sə lə
rin də də əla mət dar gün lə bağ lı 
təd bir lər ke çi ri lib.

***

Əla mət dar gün mü na si bə ti lə 
MilMu ğan RMİnin təş ki lat çı lı ğı ilə 
kon sert proq ra mı ke çi ri lib. Sa bi ra
bad Ra yon İc ra Ha ki miy yə ti baş çı
sı nın bi rin ci müavi ni Hə sən Hə sə
nov Üze yir Ha cı bəy li nin hə yat və 
ya ra dı cı lı ğın dan da nı şıb. Təd bir 
Sa bi ra bad şə hər Ü.Ha cı bəy li adı
na Uşaq mu si qi mək tə bi nin kon
sert proq ra mı ilə da vam edib.

***
Qu bad lı ra yon F.Hü sey nov adı

na Mah mud lu kənd Uşaq mu si
qi mək tə bin də 18 sent yabr “Mil li 
mu si qi miz” ad lı təd bir ke çi ri lib. 
Ü.Ha cı bəy li nin zən gin ya ra dı cı lı ğı 
haq qın da ge niş mə lu mat ve ri lib, 
bəs tə ka rın əsər lə ri nin əbə di ya şar
lı ğı qeyd olu nub.  Şa gird lə rin ifa
sın da rən ga rəng mu si qi nöm rə lə ri 
təq dim edi lib.

***

Şə ki şə hər Hey dər Əli yev 
mər kə zin də kon sert proq ra mı 
təş kil edi lib. Müəl lim və şa gird lər 
tə rə fin dən da hi bəs tə kar Üze yir 
Ha cı bəy li nin əsər lə rin dən nü
mu nə lər təq dim olu nub.

***
Mil li Mu si qi Gü nü mü na si bə

ti lə Qa zaxTo vuz RMİnin ta be 
müəs si sə lə rin də təd bir lər, kon
sert proq ram la rı təş kil olu nub. 

Təd bir lər də Ü.Ha cı bəy li nin hə
yat və ya ra dı cı lı ğı, 2009cu il dən 
ənə nə vi ola raq ger çək lə şən bey
nəl xalq mu si qi fes ti va lı haq qın da 
söz açı lıb. Üze yir bə yin əsər lə
rin dən par ça lar səs lən di ri lib.

***
Lən kə ran şə hər C.Cab bar lı 

adı na 1 nöm rə li Uşaq mu si
qi mək tə bi nin təş ki lat çı lı ğı ilə 
şə hər də ki Os man Mir zə yev 

adı na qa rı şıq tip li uşaq evin
də təd bir ke çi ri lib. Lən kə ran
As ta ra RMİnin rəisi Bəx ti yar 
Qı lın co vun da iş ti rak et di yi 
təd bir də Mil li Mu si qi Gü nü nün 
ta ri xin dən söz açı lıb. Təd bir 
Üze yir bə yin əsər lə rin dən iba
rət kon sert proq ra mı ilə ba şa 
ça tıb. 

Ma sal lı ra yon Hey dər Əli yev 
Mər kə zin də şə hər İn cə sə nət 
mək tə bi ilə bir gə “Mil li mə də niy
yə ti miz Hey dər Əli yev ide ya la rın
dan bəh rə lə nir” ad lı təd bir ke çi ri
lib. Üze yir Ha cı bəy li ilə baş la yan 
bəs tə kar lıq mək tə bi mi zin Qa ra 
Qa ra yev, Ni ya zi, Fik rət Əmi rov 
ki mi ko ri fey lə ri nə Hey dər Əli ye
vin ver di yi yük sək də yər və Ulu 
ön də rin ümu mi lik də mə də niy yət 
xa dim lə ri nə qay ğı sın dan söz 
açı lıb. Təd bir in cə sə nət mək tə bi
nin kon sert proq ra mı ilə da vam 
edib.

Hazırladı: N.Məmmədli

Mədəniyyətimizin əbədiyaşar dahisi 
Bölgələrdə “Üzeyir musiqi günü”

AğdamrayonHeydərƏliyevMərkəzin-
də“Əsrinmüqaviləsi”tarixiZəfərimizə
gedənyolunbaşlanğıcıdır”mövzusunda
dəyirmimasakeçirilib.Çıxışlardaqeyd
olunubki,1994-cüilsentyabrın20-də
imzalanan“Əsrinmüqaviləsi”iləmüstəqil
dövlətimizinneftstrategiyasıvədoktri-
nasınınəsasıqoyulub.Buqloballayihə
Azərbaycanınsuverendövlətkimiöztəbii
sərvətlərinəsahibçıxmaq,milliməna-
felərini,iqtisadivəstratejimaraqlarını
müdafiəetməkəzminibütündünyaya
göstərdi,dövlətmüstəqilliyininmühüm
təminatınaçevrildi.

***
Gən cə şə hər Hey dər Əli yev Mər kə zi və 

şə hər MKSnin 16 nöm rə li ki tab xa na fi lialı 
“Hey dər Əli yev və Azər bay can təh si li” möv
zu sun da təd bir təş kil edib. Qeyd olu nub ki, 
Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin əsa sı nı qoy
du ğu mil li təh sil st ra te gi ya sı bu gün Pre zi dent 
İl ham Əli yev tə rə fin dən uğur la da vam et di ri
lir. Çı xış lar da təd ris ocaq la rı nın mad ditex ni ki 
ba za la rı nın il dənilə möh kəm lən di ril di yi, təh
sil də qa za nı lan uğur lar diq qə tə çat dı rı lıb.

***
Cəb ra yıl ra yon MKS və Cəb ra yıl ra yon üz

rə Gənc lər və id man sek to ru nun bir gə təş

ki lat çı lı ğı ilə ra yon Mər kə zi Ki tab xa na sın da 
(Bi lə su var ra yo nu) “Hey dər Əli yev və Azər
bay can mə də niy yə ti” ad lı təd bir ke çi ri lib. 
Təd bir də Ümum mil li li de rin mə də niy yət və 
in cə sə nət xa dim lə ri ilə gö rüş lə rin dən bəhs 
edən vi deoçarx nü ma yiş et di ri lib.

***
Le rik ra yon Hey dər Əli yev Mər kə zi nin 

əmək daş la rı “Hey dər Əli yev İli” mü na si bə ti
lə şə hər 3 say lı tam or ta və An bu də rə kənd 
ümu mi or ta mək təb lə rin də olub lar. Mər kə
zin əmək daş la rı şa gird lə rə Ulu ön dər Hey

dər Əli ye vin döv lət çi lik ir si haq qın da ge niş 
mə lu mat ve rib lər. Qeyd edi lib ki, bu gün əl
də olu nan bü tün uğur lar da Hey dər Əli ye vin 
möh kəm tə mə li ni qoy du ğu si ya si kurs, in ki
şaf st ra te gi ya sı da ya nır. Bu si ya si kurs Azər
bay ca nı da ha bö yük uğur la ra apa rır.

Ye ni Azər bay can Par ti ya sı Le rik ra yon təş
ki la tı tə rə fin dən gənc par ti ya fəal la rı nın iş ti ra
kı ilə ra yon Hey dər Əli yev Mər kə zi nə eks kur
si ya təş kil olu nub. Gənc lə rə Ümum mil li li der 
Hey dər Əli ye vin ör nək hə yat yo lu haq qın da 
ge niş mə lu mat ve ri lib, həm çi nin gənc lər eks
po nat, fo to şə kil və ki tab lar la ta nış olub lar.

Müasir inkişafımızın banisi

İşgüzar həyata hazırlıq – Masallıda təlim
MasallırayonHeydərƏliyevMərkəzində
gənclərinasudəvaxtlarınınsəmərəlitəşkili
məqsədilə“İşgüzarhəyatahazırlıqtəlimləri”
layihəsiçərçivəsindəgənclərüçün“Müsahi-
bəyəhazırlıq”mövzusundatəlimkeçirilib.

Ma sal lı ra yon Hey dər Əli yev Mər kə zi, Gənc lə rin 
İn ki şaf və Kar ye ra Mər kə zi Lən kə ranAs ta ra re
gional nü ma yən də li yi Ma sal lı böl mə si nin bir gə təş
ki lat çı lı ğı ilə ke çi ri lən təd bir də mər kə zin di rek to ru 
Dil bər İba ye va tə li min əhə miy yə ti ni qeyd edib.    

Kar ye ra məs lə hət çi si  Or xan Əli ye vin keç di yi 
tə lim də “Uğur lu mü sa hi bə nin sir lə ri”, “Mü sa hi bə
nin mər hə lə lə ri”, “İşə gö tü rə nin tə ləb lə ri ni ne cə 

qar şı la yaq?” möv zu la rın dan da nı şı lıb, ko man da 
iş lə ri və ener cay zer lər ic ra edi lib.



www.medeniyyet.az
sənət 5

ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubir
qərinədənartıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixirol
oynamaqlabərabər,mədəniirsimizinqorunmasıvəzəngin
ləşdirilməsi,milliincəsənətin,ədəbiyyatıninkişafı,respublikada
mədənimaarifişininqabaqcılsəviyyədətəşkilisahəsindədə
müstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxa
dimikimifəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanına
rəhbərliketdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxt
da və müstəqilAzərbaycana onillik prezidentliyi dövründə tarixin
yaddaşınaçoxsaylısəhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdə
Azərbaycanmədəniyyətininböyükhamisiolub.Bununlabağlıillərin
xronikasındanseçdiyimizməqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəola
raqdiqqətinizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (63)
1996-cı il 1 iyun

PrezidentHeydərƏliyevBeynəlxalqUşaqlarınMüdafiəsiGünü
münasibətiləRespublikauşaqmusiqifestivalıqaliblərininAzərbay
canAkademikDövlətOperavəBaletTeatrındakeçirilənyekunkon
sertindənitqsöyləyib.
“Uşaqlarbizimgələcəyimizdir.MüstəqilAzərbaycanRespublikasının

buağır,çətinkeçidmərhələsindədaimçalışırıqki,uşaqlarlaəlaqədar
olanməsələləritezvəyaxşıhəyatakeçirək.Məlumdur,bizbunlarınha
mısınanailolabilmirik.SəbəblərdənbiridəAzərbaycanınErmənistan
tərəfindənhərbi təcavüzəməruzqalmasıdır...Bizbuağırgünlərdən
çıxacağıq.Qaçqınlarımızçadırlardan,ağırvəziyyətdəyaşadıqlarıyer
lərdənçıxacaq,doğmatorpaqlarınaqayıdacaqlar.Dünyayayeniöv
ladlarımız,körpələrgələcək.Həyatdavamedir,davamedəcək...
...Əsrlərdənəsrlərəxalqımız istedadlaryetiribdir.Bugündəbiz

buprosesin şahidiyik.Ölkəmiznəqədərağır vəziyyətdə yaşayır
sada,xalqımızözmənəviyyatını,mədəniyyətini,musiqisini,rəqsini
heç vaxt unutmayıbdır.Mədəniyyətimiz, incəsənətimiz,musiqimiz
xalqımızıənağırdövrlərdədəgələcəyəinamruhundayaşadıbvə
bugündəyaşadır.
Mayın10dagəncistedadlarlailkgörüşümdəbəyanetdimvəbu

gün bir daha təkrar edirəm: ölkəmizin gənc istedadları, istedadlı
uşaqlarıbundansonraAzərbaycanprezidentininxüsusiqayğısıal
tındaolacaqlar...İstedadıcəmiyyətə,xalqagöstərməklazımdır,ona
istedadınıinkişafetdirməküçünköməketmək,istedadayolaçmaq
lazımdır.Busahədəmusiqiməktəbləri,respublikamızınmədəniyyət
ocaqları,MədəniyyətNazirliyi,mədəniyyətləməşğulolantəşkilatla
rımızçoxişgörürlər.Mənmusiqiməktəblərinə,həminməktəblərin
kollektivlərinəvəbütünmədəniyyətişçilərinə,gəncistedadlaraqay
ğıgöstərənlərinhamısına təşəkkürümübildirəm.Ümidvarolduğu
mubildirməkistəyirəmki,bugünkükonsertgələcəkböyükkonsert
lərəyolaçır,Azərbaycanınhərbirguşəsində,şəhərində,kəndində
istedadlaraqayğıgöstəriləcək,onlarayolaçılacaq...”.

***
“Oqonyok”jurnalının(Rusiya)Azərbaycanahəsrolunmuşxüsusi

nömrəsininAzərbaycanTarixMuzeyində keçirilən təntənəli təqdi
matmərasimindənitqsöyləyib.

1996-cı il 22 iyun
“Azərbaycanda gənc istedadlara dövlət qayğısı haqqında” fər

man imzalayıb.Fərmanaəsasən, gənc istedadların “Qızıl kitab”ı,
gəncistedadlarüçünxüsusitəqaüdtəsisedilib.
Bakı İncəsənətGimnaziyasının şagirdiSurxayƏsgərovun kon

sertindəolub.
1996-cı il 2 iyul

AlmaniyayarəsmisəfərizamanıBonnşəhərindəAFRPreziden
tiRomanHersoqiləbirlikdəAzərbaycanınməşhurrəssamıSəttar
Bəhlulzadəninəsərlərininsərgisinəbaxıb.

1996-cı il 10 iyul
“UluslararasıqaynaqlardaNaxçıvan”beynəlxalqsimpoziumununiş

tirakçılarınamüraciətgöndərib.Müraciətdədünyanınbirçoxsəyyahvə
alimlərinindiqqətinicəlbetmişNaxçıvanhaqqındaqaynaqlardakımə
lumatlarıntoplanıbtədqiqvənəşrolunmasınınAzərbaycantarixiüçün
əhəmiyyətivurğulanıb.

1996-cı il 15 iyul
DahiAzərbaycanşairiMəhəmmədFüzulinin500illiyimünasibətilə

Dərbəndşəhərindəkeçirilənbeynəlxalqkonfransıniştirakçılarınamü
raciət ünvanlayıb. Müraciətdə Füzulinin yaradıcılığı ilə bağlı qardaş
Dağıstan alimləri tərəfindən də sanballı tədqiqat işlərinin aparılması
təqdirləqeydolunub.

1996-cı il 22 iyul
Azərbaycan təsviri incəsənətinin inkişafındaböyükxidmətlərinə

görəXalqrəssamıMaralRəhmanzadənin“Şöhrət”ordeni ilə təltif
edilməsihaqqındafərmanimzalayıb.
Xalq rəssamıMaralRəhmanzadəyə80 illiyimünasibətilə təbrik

məktubugöndərib.
1996-cı il 3 av qust

Azərbaycan Dövlət İncəsənət Muzeyində Xalq rəssamı Maral
Rəhmanzadəninyubileysərgisininaçılışmərasimindəçıxışedib.
“...Maralxanımözsözünürəsməsərləriilədeyir.Biridanışmaq,

birioxumaqçalmaq,biridərəsmçəkməkustasıdır.Budatəbiidir.
Yubileyinizmünasibətiləmən Sizə təbrikməktubu göndərmişəm.
“Şöhrət”ordeniilətəltifedilmisiniz.Birdahaqeydedirəmki,yaratdı
ğınızəsərlərAzərbaycantəsvirisənətininzənginləşməsindəböyük
rol oynayıbdır. Buminnətdarlığın ifadəsi olaraq yubiley sərginizin
açılışınagəlmişəm.
...Mənoqədərdəbilmirdimki,SizNaxçıvanıntəbiətinibeləgözəl

əksetdirmisiniz...Naxçıvaneləbiryerdirki,orayagedibqəlməkdə
çətindir, ona görə bunları görən də azdır. Xınalığı da çəkmisiniz.
Budaçoxgözəldir.Azərbaycanıneləguşələrivarki,bunlarabidə
dir.Birtərəfdəntəbiətabidəsidir,ikincitərəfdəndəinsanlarındağlar
qoynundayaratdıqlarıevlər,yaşayışyerləri–bunlardaabidədir...
Təəssüfki,çoxşeyxarabolur.Gümanedirəm,bizbudövrüdəke
çibgedəcəyik,onlardabərpaolunacaqdır...YaxudSizLahıcıngö
zəlliyinigöstərirsiniz.LahıcözüdəAzərbaycanınbirabidəsidir...O
şeyiki,rəssamgörür,adiadambəlkədəbunudərkedəbilmir.Ona
görədəSizinyaradıcılığınızınbuxüsusiyyətiniməndahayüksək
qiymətləndirirəm...”.

Hazırladı: Vüqar Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Mədəniyyətimizin 
böyük hamisi
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Üzeyir Hacıbəyli festivalında rəsm sərgisi
Xəbərverdiyimizkimi,HeydərƏliyevFonduvəMədəniyyətNazir
liyinintəşkilatçılığıilə1828sentyabrtarixlərindəÜzeyirHacıbəyli
XVBeynəlxalqMusiqiFestivalıkeçirilir.

Bu il də zəngin proqramı olan
festivalçərçivəsindəkonsertproq
ramları,tamaşanümayişləri,konf
ransvədigərtədbirlərtəşkilolunur.
Sentyabrın 19da M.Maqo

mayev adına Azərbaycan Döv

lət Akademik Filarmoniyasında
Əməkdar incəsənət xadimi, ta
nınmışmemarvərəssamElturan
Avalovunəsərlərindənibarətsər
gininaçılışıdamusiqibayramının
yaddaqalantədbirlərindənoldu.

Mədəniyyət nazirinin müavini
Murad Hüseynov çıxış edərək
sənətkarıyenisərgisimünasibə

tilətəbriketdiyaradıcılıquğurları
arzuladı. Bildirdi ki, rəssam bu
günlərdə 150dən artıq əsərini
nazirliyətəqdimedib.
ElturanAvalov sərginin təşki

linəgörəminnətdarlığınıbildirdi.

Qeydetdiki,sərgidəÜzeyirHa
cıbəylininmusiqili komediyaları
na və xalq mahnılarımıza çək

diyi illüstrasiyalar, qrafik əsərlər
nümayişolunur.
50yə yaxın əsərin yer aldığı

sərgitamaşaçılartərəfindənma
raqlaqarşılandı.

Lalə

2629oktyabrtarixlərində
Bakıdabalrəqsləriüzrədün
yaçempionatıkeçiriləcək.Bu
münasibətləsentyabrın19da
“JWMarriottAbsheron”hote
lindəmətbuatkonfransıtəşkil
edildi.

TədbirintəşkilatçılarıAzərbay
canRəqsİttifaqının(AZDC)pre
zidentiXalqartistiTəranəMura
dova, təsisçisi və rəhbəri Olqa
Krasnyanskaya olan “Smooth
Rhythm Dance Style” şirkətidir.
Çempionatda ölkəmizi beşqat
dünya çempionları, Azərbayca
nınƏməkdar idmanustalarıEl
darCəfərov vəAnnaSajina da
təmsiledəcək.
Mətbuat konfransında çıxış

edən Təranə Muradova bildirdi
ki,DünyaRəqsİttifaqıAzərbay
canıqlobaləhəmiyyətli titul təd
birinə ev sahibliyi etmək üçün
namizədgöstərib.Budasəbəb
siz deyil. Çünki Azərbaycanda
mədəniyyətvə idmanın inkişafı
naxidmətedənirimiqyaslıproq
ramvəlayihələrhəyatakeçirilir.
Beynəlxalq tədbirin Ulu öndər
HeydərƏliyevin100illikyubiley
ilindətəşkiledilməsiisəxüsusilə
əlamətdardır.

Olqa Krasnyanskaya diqqətə
çatdırdı ki, müsəlman dünyası
na ilk baletini bəxş edən, xalq
rəqsləri,cazvəklassikmusiqidə
özünəməxsus ənənələrə malik
olan,böyükyarışlaraevsahibliyi
edənAzərbaycandabulayihədə
uğurlarreallaşacaq.
Azərbaycan Rəqs İttifaqının

katibiSənanHüseynli,təşkilatın
vitseprezidentiCəmiləVerdiye

va,mütəxəssisİlhamOsmanov,
idmanustalarıEldarCəfərovvə
Anna Sajina çempionatın əhə
miyyətindən söz açdılar. Bildi
rildi ki, təşkilatçıların missiyası
Azərbaycanınmədənidəyərləri
ni daha da gücləndirmək, ölkə
dəidmanbalrəqsinininkişafına
dəstəkolmaq,həmidman,həm
dəincəsənətelementləriniözün
də cəmləşdirən, şəxsin mənəvi

vəfizikiinkişafınınharmoniyası
naimkanverənbalrəqsininma
hiyyətinitəqdimetməkdir.
Qeyd olundu ki, dünyanın ən

yaxşıcütlüklərininiştirakedəcə
yiçempionatuşaq,gəncvəpe
şəkar rəqqaslar olmaqla3qrup
üzrə keçiriləcək. 30dançoxöl
kədən500dənartıqiştirakçıqa
tılacaq.37kateqoriyadaduetvə
solo ifalar təqdim olunacaq. Bu
kateqoriyalarabalrəqsləri,Latın
Amerikası rəqsləri, tanqo və s.
daxildir.
Gecənin aparıcıları Latın

Amerikasırəqsləriüzrəondörd
qat dünya çempionu, Dünya
Rəqs İttifaqının prezidenti Don
nie Burns və teleaparıcı Leyla
Quliyevaolacaq.
Festival ərəfəsində, oktyabrın

27dəbeynəlxalq rəqs konqresi
keçiriləcək.Çempionatınqaliblə
rininiştirakıiləgələnilinyayay
larındaŞuşadarəqs festivalının
keçirilməsidənəzərdətutulur.

Lalə Azəri

Məşhur balet artisti 
Bakı Xoreoqrafiya Akademiyasının qonağı olub

Xəbərverildiyi
kimi,ArifMəli
kovun“Məhəb
bətəfsanəsi”
baletininBakıda
təqdimatını
izləməküçün
müxtəlifölkələr
dənqonaqlar,
tanınmışsənət
adamlarıda
gəliblər.Onların
arasındaRusi
yanınməşhur
baletartisti,vax
tilə“Məhəbbət
əfsanəsi”ndəFərhadpartiyasınıifa
etmişNikolaySiskaridzedəvar.

RusiyanınXalqartisti,ikidəfəRF
DövlətmükafatılaureatıN.Siskaridze
1992–2013cüillərdəBöyükTeatrın
aparıcıbaletartistiolub.O,2014cü
ildənA.Y.VaqanovaadınaRusBalet
Akademiyasınınrektorudur.
Paytaxtımızasəfərizamanıməşhur

baletartistiBakıXoreoqrafiyaAkade
miyasınınqonağıolub.
Akademiyanın rəhbərliyi ilə səmimi

şəraitdə keçən görüşdə tədrisin sə

viyyəsinin qaldırılması məqsədilə tə
ləbəmüəllimmübadiləsinin aparılma
sı,ustaddərslərininkeçirilməsi,tədris
proqramlarının təkmilləşdirilməsi və
qarşılıqlı əməkdaşlığın genişləndiril
məsininzəruriliyivurğulanıb.
Daha sonra sinif otaqları və dərs

zallarıilətanışolanNikolaySiskaridze
BXAnıntələbəvəmüəllimləriiləgörü
şüb,klassikbaletin incəməqamların
danbəhsedib.
Qonaq akademiyanın tələbəmüəl

limheyətinəuğurlararzulayıb.Sonda
xatirəşəkilləriçəkdirilib.

Mərkəzi İncəsənət Məktəbində “Musiqimizin çıraqbanı”
QaraQarayevadınaMər
kəziİncəsənətMəktəbində
18sentyabr–MilliMusiqi
Günümünasibətilə“Musiqi
mizinçıraqbanı”adlıkonsert
keçirilib.

Azərbaycan Respublikasının
DövlətHimniifaedildikdənsonra
tədbirin təşkilatçısı və aparıcısı,
məktəbin nəzəriyyə ixtisası üz
rəmüəllimi,musiqişünasNərgiz
Kərimova dahi bəstəkar Üzeyir
Hacıbəyliyəhəsrolunmuşşeirlə
rioxuyub,böyükmusiqixadimininhə
yatvəyaradıcılıqyolundandanışıb.
Sonrakonsertproqramıtəqdimolu

nub. Üzeyir Hacıbəylinin “Koroğlu”
operasından “Uvertüra”, “O olmasın,
bu olsun” filmindən sitatlar səslən
dirilib. Həmçinin şagird və müəllim
lər tərəfindən “Koroğlu” operasından
“Çənlibel” xoru, “Leyli və Məcnun”
operasından “Mahurhindi”, “Sənsiz”

romansı, “Arşın mal alan” operetta
sından“Gülçöhrəninnaləsi”,“Qızların
xoru”və“Uzundərə”rəqsi ifaolunub.
Konsertəbəstəkarın“Cəngi”əsəri ilə
yekunvurulub.
Tədbirin sonunda məktəbin direk

toruƏməkdarartist,dosentƏzizQa
rayusifikonsertinərsəyəgəlməsində
zəhməti olanlara və tamaşaçılara tə
şəkküredib.

Milli Dram Teatrı “Qarabağnamə”ni 
Şəkiyə aparacaq 

ÜmummilliliderHeydərƏliyevin100,Azərbaycan
peşəkarmilliteatrınınyaranmasının150illiyimüna
sibətiləMədəniyyətNazirliyininhəyatakeçirdiyisilsi
lətədbirlərçərçivəsindəteatrkollektivlərininregion
laraqastrolsəfərləriyenimövsümdədədavamedir.

Aksiyanınməqsədiregionlardamədənihəyatınfəal
laşdırılması,əhalinin,xüsusilədəgənclərinasudəvax
tınınkeyfiyyətininyüksəldilməsi,yerliyaradıcıkollektiv
lərlədahasıxünsiyyətvəfaydalıtəcrübəmübadiləsinə
şəraityaratmaqdır.
Qastrol səfərləri çərçivəsində Azərbaycan Dövlət

AkademikMilliDramTeatrısentyabrın26da“Qarabağ
namə” tamaşası iləŞəkiDövlətDramTeatrında çıxış
edəcək. Xalq yazıçısı İlyasƏfəndiyevin “Hökmdar və
qızı”pyesiəsasındahazırlanmıştamaşanınquruluşçu
rejissoruXalqartistiMərahimFərzəlibəyov,quruluşçu
rəssamıİsmayılMəmmədovdur.
Qeydedəkki,bugünlərdəaksiyanın iştirakçısıkimi

AzərbaycanDövlətGəncTamaşaçılarTeatrıQusarda,
AzərbaycanDövlətAkademikRusDramTeatrıisəLən
kərandaqastroldaolub.

ABŞ-dən gələn musiqiçi-pedaqoqun 
BMA-da ustad dərsi

ÜzeyirHacıbəyliXVBeynəlxalqMusiqiFestivalının
fəxriqonaqlarındanbiridətanınmışskripkaifaçısı,
ABŞninQərbiMiçiqanUniversitetininmüəllimivə
RuzveltUniversitetininnəzdindəİfaçılıqSənətiKol
lecininSimliAlətlərkafedrasınınmüdiriprofessor
İqorFedotovdur.

Professor İ.Fedotov sentyabrın 19da Ü.Hacıbəyli
adına Bakı MusiqiAkademiyasında (BMA) tələbələr
üçünustaddərsikeçib.
BMAdanbildirilibki, İqorFedotovtələbələrlə ifaçı

lıqsənətininsirlərinibölüşüb,əsərlərüzərindətexniki
bacarıqqaydalarınıizahedib,texnikiçətinliklərinnecə
aradanqaldırılmasıyollarınıgöstərib.
Ustaddərsimüəllimvətələbəheyətitərəfindənma

raqlaqarşılanıb.

Bakıda bal rəqsləri üzrə 
dünya çempionatı keçiriləcək
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Dünyaşöhrətlibəstəkar,musiqişünas-alim,pedaqoqvəic-
timaixadimÜzeyirHacıbəyliböyükdramaturq,şair-mütə-
fəkkirHüseynCavidiləhələgənclikillərindəntanışvədost
olmuşdular.Buikimütəfəkkirsənətkarıbir-birinəbağlayan

möhkəmdostluqvəəqidəbirliyiidi.

Cavid əfəndi ilə Üzeyir bəyin
bacanağı, Azərbaycanın gör
kəmli maarif xadimi, repressiya
qurbanlarından biri Pənah Qa
sımovqonşuolmuşlar.Onlarha
zırdaHüseynCavidinEvMuzeyi
yerləşən otaqlarda çox mehri
banqonşukimiyaşamışlar.Üze
yirbəyvədigərbacanağı,bəstə
karMüslümMaqomayevteztez
Pənah bəygilə gələrdilər. Belə
görüşlərdə Cavid əfəndi də iş
tirak edərdi. İşbirliyi, yaradıcılıq
barədəsöhbətləşərdilər.
HüseynCavidinhəyatyoldaşı

MişkinazCavid“Cavidixatırlar
kən” kitabında yazırdı: “Yadım
dadır...1936cıilinsentyabrayı
nın27dəPənahbəyinkiçikqızı
Nigarın ad günü idi. Yenə də
dostlaroratoplaşmışdı.Söhbət
zamanıÜzeyirbəyüzünüCavi
dətutubdedi:
–Cavidəfəndi,özünbilirsən,

“Koroğlu” üzərində işləyirəm.
Yaman vuruşdayam. İnşallah,
“Koroğlu”nu qurtarandan sonra
ürəyimdə tutmuşam ki, sənin
“ŞeyxSənan”ınaoperayazım.
Caviddedi:
–Üzeyirbəy,mənsəninqullu

ğundahəmişəhazıram.Nəvaxt
istəsən, “Şeyx Sənan”a libretto
yazaram.SonraÜzeyir bəyya
rıkədərli bir halda dedi ki, özün
bilirsəndə,mənim“ŞeyxSənan”
operamın librettosu o qədər də
xoşumagəlmir.Sənin“ŞeyxSə
nan”ınmənimürəyimcədir.Allah
sənə də, mənə də cansağlığı
versin.Yaxşıbirəsəryazarıq”.
30 aprel 1937ci ildə Üzeyir

Hacıbəylinin “Koroğlu” opera
sının premyerasında Hüseyn
Caviddəailəsiiləbirlikdəiştirak
etmişdir.ƏsəriçoxbəyənənCa
vid əfəndi hədsiz sevinc içində
“bu gün əsl xalq bayramı, əsl
sənətbayramıdır”demiş,sonra
isədostunuşəxsəntəbriketmək
üçünsəhnəarxasınakeçmişdir.
“Koroğlu” operası haqqında ilk
resenziyalardan birini də “Ye
niyol”qəzetinin6may1937ci
il tarixli sayında Hüseyn Cavid
yazmışdır.

***
Ammaəfsuski, “ŞeyxSənan”

operası üzərində bərabər işlə
mək niyyəti bu sənətkarlara nə
sibolmadı.Dəhşətli37ciilbütün
arzularasonqoydu.Cavidəfəndi
həbs olunanda oğlu Ərtoğrolun
18,qızıTuranın14yaşıvardı.

Belə bir ağır günlərdə Üze
yir bəy dostunun ailəsinə arxa
durdu.Baxmayaraqki,çoxqor
xulu, təhlükəli zaman idi. “Xalq
düşmənləri”nin ailələrinə yaxın
insanlar da təqib olunurdular.
HəttaÜzeyirbəyindəbaşıüzə
rindəbeləbirkabusdolanmaq
daidi.Lakinbütünbunlarabax
mayaraq, Ü.Hacıbəyli Cavidin
ailəsinədaimmənəvivəmaddi
dayaqoldu.Özqayğısını,hima
yəsinionlardanəsirgəmədi.
Böyük dramaturqun istedadlı

oğlu Ərtoğrol Cavid 1940cı il
dəPedaqojiİnstitutubitirdikdən
sonraAzərbaycan Dövlət Kon
servatoriyasına daxil olmuşdur.
O, 19411942ci illərdə Üzeyir
bəyHacıbəylininsinfindəbəstə
karlıqdandərsalmış,özünüçox
istedadlıvəbacarıqlıtələbəkimi
göstərmiş,Üzeyirbəyinsevimli
sinəçevrilmişdir.
Ərtoğrol Cavidin gələcəyinə

Üzeyir bəyin çox böyük ümidi
vardı. Qeyriadi istedad sahibi
olanƏ.CavidhəmdəAzərbay
can Dövlət Konservatoriyası
yanındakıMusiqiElmiTədqiqat
Kabinetində çalışaraq xalq ya
radıcılığı nümunələrinin topla
nılması,folklorunnotasalınma
sıişiiləməşğulolurdu.
Ərtoğrolu da repressiyaların

zərbə dalğası qurban apardı.
Konservatoriya tələbəsi olması
na baxmayaraq, onu əsgərliyə
çağırdılar.“Xalqdüşməni”ninoğ
lunuGürcüstandaçoxağırtunel
tikintisi işlərinə göndərdilər. Və
rəmətutuldu...Onunmüəllimləri
Üzeyir bəyə, Bülbülə, anasıyla
bacısına tezqırılan24baharlıq
həyatınınsonaylarındayolladığı
məktublarında gerçəkləşməyə
cəkümidlərçırpınır...
Ağır vərəm xəstəliyinə tutu

lan Ərtoğrol vəfatından altı ay
əvvəl – 26 aprel 1943cü ildə
Tifisdən kabinetin rəhbəri Bül
bülə göndərdiyi məktubunda
nikbinlikləyazırdı: “Mənim indi
kiplanımNaxçıvanagetməkdir.
Orada hər şey var. Nənəmlə
qonşukəndlərəgedəcəm.Əgər
səhhətim imkan versə, kabine
ti maraqlandıracaq materiallar
toplayacam.Yanımda xeyli not
vəyazıkağızıvar”.
Təəssüfki,gəncbəstəkarvə

tədqiqatçıistədiyinihəyatakeçi
rəbilmədi.Əcəlmacalvermədi,
bütünarzularıyarımçıqqaldı.

Ə.Cavidin əsgərlikdən yazdı
ğı məktubları oxuduqca onun
nə qədər ağıllı, mərd, canıya
nan, qayğıkeş olduğunu gör
məməkmümkün deyil.Yazdığı
məktublarda Ərtoğrol yardım
üçünyalnızəzizmüəllimiÜzeyir
bəyəmüraciət edirdi. O, xeyir
xah saydığı dahi bəstəkara bir
neçəməktub göndərmişdir. Bi
rinciməktub25fevral1942ciil
tarixindəyazılmışdır.
“Hörmətli,Üzeyirbəy!
Əsgərliyə getməzdən əvvəl

sizinləgörüşmək istədimsədə,
qismətolmadı.
Yeganə narahatçılığım anam

və bacımın acınacaqlı halıdır.
Ricaedirəm,keçdiyimizsəmimi
dərsillərivəümidligələcəkxa
tirinəmümkünolabiləcəkyardı
mınızıəsirgəməyin.
Anam uşaq bağçasında işlə

yə bilər. Bacım həm bağçada,
həmmaşiniskalıq,həmdə ibti
dai məktəbdə dərs (matemati
ka,dil)deyəbilər.
Lakin ən lazım məsələ çətin

hallarda nəzarət etmək, ürək
vermək, mənəvi yardımdır.
Zənnedirəm,rəddetməzsiniz.
Hörmətlə,Ərtoğrol”.
İkinci məktubunda isə Ə.Ca

vidyazırdı:
“Hörmətli,Üzeyirbəy!
İlkdayanacaqmənzilimizAb

xaziya dağları oldu. Hər tərəf
qarlıdağlar,soyuq,ağır iş.Ba
kıdançıxdığımgündənheçkim
dən məktub almamışam, hətta
ailəmizdəndə.
Yavaşyavaş kimsəsizlik, ay

rılıq, nigarançılıq duyğularım
artır, səhhətim zəifəyir. Lakin
nəolursaolsun,mənsəhhətimi
saxlamalıyam.

Ən böyük əzab verən, məni
rahat buraxmayan səbəb var
sa, yalnız ailəmizdir. Mən çox
yaxşıbilirəmki,anamxəstədir,
bəlkədəo,yataqdayatır,bacım
həyatı dərkeləməyəbaşlarkən
ancaq sıxıntılıq, ağır yaşayış
gördü.Mənözoğulluqborcumu
yerinəyetirəbilmədim.
Bəzən o dərəcədə bədbin

ləşirəm ki, yenidən görüşmək
ümidisönür,özümüənbədbəxt
bir fərd zənn edirəm.Ailəmizin
rahatdolanmasınaəminolabil
səydim,kədərimxeyliazalardı.
Hörmətlə,tələbənizƏrtoğrol.
15.03.1942”.
Ürəkağrısıiləoxuduğumuzbu

məktubları Ə.Cavid hələ Tifisə
çatmamış, yoldaolarkənqayğı
keş, xeyirxah müəlliminə yazır
dı.Anasının,bacısınınfikrinivə
dərdini çəkən 23 yaşlı Ərtoğrol
yeganə ümid yeri Ü.Hacıbəyli
dən kömək diləyirdi.Ammana
rahatoğulvəqardaşbilmirdiki,
peyğəmbərkimiinsanolanÜze
yirbəyonsuzdaCavidəfəndinin
ailəsiüçünlazımi,mümkünolan
larıedirdi.Onlaramaddivəmə
nəvi yardım göstərirdi. H.Cavid
həbsolunduqdansonraqohum
larınınbeləüzdöndərdiyiCavid
lər ailəsi, başda Üzeyir bəy ol
maqla,yalnızbirneçənəfərdən
munislikgörürdü.
Üzeyirbəyindiqqətnəzəridos

tununailəsininüzərindənheçza
manəskikolmurdu.Qorxmaz,cə
sarətli insanolanbəstkarbuailə
ilə bağlı bütün məhdudiyyətləri
mərdliklədəfetməyibacarırdı.
CavidəfəndininyadigarıTuran

Cavidi Dövlət Radio Komitəsin
dəilkdəfəişədüzəldəndəməhz
Üzeyir bəy olmuşdu. Bu barədə

Turanxanımhəmişə iftixarlada
nışardı. Turan Cavidin bununla
bağlı və başqa etirafarını Azər
Turanın “Cavid əfəndi...” kitabın
da oxuyuruq: “Məktubu (söhbət
ƏrtoğrolCavidinyazdığıməktub
dan gedir) Üzeyir bəyə verdim.
OxuduvəRadioKomitəsinəzəng
vurdu.KimidiÜzeyirbəyinbirsö
zünü ikiedən.Məni işəgötürdü
lər.AmmaÜzeyirbəyləbağlıbir
yanlışımıdasöyləməkistəyirəm.
ÜzeyirbəyƏrtoğrolunməktubunu
oxuyub Radio Komitəsinə zəng
vurandan sonra həminməktubu
mənəqaytardı.Uzun illərÜzeyir
bəyə həm şükrançı oldum, həm
dəürəyimdəbirqırıqlıqqaldı.
Düşünürdüm ki, Üzeyir bəy

yəqin Ərtoğrolun məktubunu
özündə saxlamaqdan qorxdu,
çəkindi...
AmmaçoxçoxillərsonraÜze

yir bəyin arxivində Ərtoğrolun
Gürcüstandanonayazdığımək
tublarıgörəndətəskinliktapdım.
Üzeyirbəyaldığıçoxluməktub
ların içərisindəƏrtoğrolunmək
tublarınıayrıcasevgiiləqoruyub
saxlamışdı.Bunubiləndənson
raÜzeyirbəyləbağlıkeçirdiyim
ikiliduyğularımanöqtəqoyuldu.
Həmsevinirdim,həmdəÜzeyir
bəybarədəyanlışdüşündüyüm
üçünvəonunlabağlışübhələri
mi uzun illər içimdədaşıdığıma
görəözümüqınayırdım”.
Başqa cür ola da bilməzdi.

Çünki Üzeyir bəy heç vaxt ikili
həyat yaşamamışdı. Onun bir
üzüvəbirsözüvaridi.Hərza
man olduğu kimi görünmüşdü.
Elə bu baxımdan da Cavidlər
ailəsinə münasibəti daima bir
mənalı olmuşdu. H.Cavid kimi
birsənətkarı itirdiyiüçünhəmi
şəqəlbiağrımışdı.Ammabunu
yaxınlarındanbaşqaduyan,bi
lənolmamışdı.Cavidinailəsinə
isəköməyiniheçzamanəsirgə
məmişdi.

***
DaimAzərbaycanın,millimə

dəniyyətimizingələcəyinidüşü
nən Üzeyir Hacıbəylinin Cavid
əfəndinin istedadlı oğluna xü
susi rəğbətivardı,onaümidləri
çoxidi.Onunbəstələrinəbaxan
dafərəhhissikeçirirdi.Gələcək
də böyük bəstəkar kimi şöhrət
qazanacağına inanırdı. Ə.Cavid
gəncyaşındaxeylimusiqiəsərlə
riyazıbqoymuşdu.Üzeyirbəyin
bəstəkarlıq sinfində təhsil alan
Ərtoğrol ilk əsərlərindən birini –
“Doqquz variasiya”sını sevimli

müəlliminə həsr etmişdir. Bun
danəlavə,onunAzərbaycanel
havaları əsasında yazdığı “Üç
prelüd” (“Çaloyna”, “Aşıqsaya
ğı”, “Yallı”), iki uşaq miniatürü,
anasıMişkinazxanımaithafet
diyi“Naxçıvanmənzərələri”adlı
iki musiqi lövhəsini (“Zəngəzur
dağlarında”, “Batabat yaylaqla
rında”), “Sonatina”, skripka və
fortepianoüçün“Poema”,N.Rə
fibəylinin şeirinə yazdığı “Eşq
olsun” mahnısı və s. əsərləri
göstərməkolar.BunlarƏ.Cavi
din yazıb tamamladığı əsərlər
dir.Lakinonunyarımçıqqalmış
əsərləridəvardır.Məsələn,bö
yüksimfonikorkestrinmüşayiəti
iləlirikdramatiktenorsəsiüçün
“Romanskapriççio” (sözləriNi
zaminin), “ŞeyxSənan”, “Məh
səti” operaları, “Babəkin andı”
simfonik poeması və bir sıra
kamerainstrumental əsərləri
tamamlanmamışdır.
Ə.CavidhəttabəziAvropavə

rus bəstəkarlarının əsərlərinin
mətnlərini Azərbaycan dilinə
tərcüməetmişvəçoxdauğurlu
alınmışdır. Məsələn, Şubertin
“Arqançı”, Küinin “Toxundum
gülə”,Cordaninin“Eysevgilim”,
Şopenin“Arzu”,Motsartın“Be
şiknəğməsi”,Ştrausun“Bahar
nəğməsi”,RimskiKorsakovun
“Sadko” operasından “Hindli
qonağın nəğməsi”, Raxmani
novun “Yasəmən”, Qreçanino
vun “Layla” və s. əsərlərinin
bədii mətnini dilimizə ustalıqla
çevirmişdir. Lakin təəssüfər
olsunki,buəsərlərinnəşriza
manıtərcüməçikimiƏ.Cavidin
adı qeyd olunmamışdır. Xalq
yazıçısıAnar “Böyük sənətka
rın sənətkar oğlu” məqaləsin
də bu barədə böyük bəstəkar
FikrətƏmirovaistinadənyazır:
“Görürsünüzmü, ədəbi mətn
melodiyayanecəyaxşıuyğun
laşdırılıb, axı o, kamil ədəbi
savada, biliyəmalik idi.Neçə
neçəAvropavərusbəstəkarla
rınınromansvəmahnımətnlə
rini dilimizə ekviritmik tərcümə
etmişdir”.
Göründüyü kimi, Ə.Cavid

yaşasaydı, nə qədər qiymətli
əsərlər yazacaqdı.Amma  xal
qımızındüşmənləribunaimkan
vermədilər. Repressiyanın da
vamı olaraq H.Cavidin yeganə
oğlunudaməhvetdilər...

Gülbəniz Babaxanlı 
filologiya elmləri doktoru, 

Əməkdar mədəniyyət işçisi

Üzeyir Hacıbəylinin sevimli tələbəsi

Milli düşüncənin yorulmaz təbliğatçısı
İctimai-bədiifikirtariximizdə
demokratikdüşüncəli,mübariz
şəxsiyyətkimiqalanziyalıları-
mızdanbiridəşair,tədqiqatçı,
tərcüməçiƏminAbidGültəkin
olub.O,Ortaəsrlərədəbiyyatı-
mızıntədqiqində,“Kitabi-Dədə
Qorqud”dastanınıntədqiqolun-
masındaböyükxidmətlərgöstə-
rib.Eynizamandamillidüşün-
cəninyorulmaztəbliğatçısıkimi
dətanınıb.Builgörkəmliədibin
anadanolmasının125illiyidir.

Əmin Abid (Əmin Mütəllib oğlu
Əhmədov)1898ciilnoyabrın2də
Bakıda dünyaya göz açıb. İbtidai
və orta təhsilini burada tamam
ladıqdan sonra ali təhsil almaq
məqsədilə1914cü ildəTürkiyəyə
getmək istəyir.Ancaqyenicəbaş
layan I Dünya müharibəsi buna
maneolur.O,qardaşışairƏlabbas
Müznibinnaşirivəredaktoruoldu
ğu“Dirilik”və“BabayiƏmir”jurnal
larındaçalışmağabaşlayır.Müxtə
lif imzalarla hekayə, şeir, məqalə
vətərcümələrdərcetdirir.
1918ci ildə Azərbaycan Xalq

Cümhuriyyəti qurulandan sonra
onunxaricdəalitəhsilalmaqarzusu
da gerçəkləşir. İstanbulUniversiteti
ninƏdəbiyyatfakültəsinəqəbulolur.
Tələbəlik dövründə “Azərbaycan
türklərinin ədəbiyyat tarixi” adlı mo
noqrafikəsəriniqələməalır.1920ci
ildə Cümhuriyyət süqut edir, vətən
dən gələn acı xəbərlər onun yara
dıcılığında da özünü göstərir. “Yeni
Qafqaz”,“Azəritürk”,“Odluyurd”və
digər jurnallarda Gültəkin təxəllüsü
iləmilliruhluşeirlərdərcetdirir.Sibir
sürgünlərinə,təqibvətəhqirlərəqarşı
etirazsəsiniucaldır.ŞairinTürkiyədə
qələməaldığışeirlərsiyasimühacir
lərin köməyi ilə nəşr olunan “Buzlu
cəhənnəm”adlıkitabındayeralır.
ƏminAbid1927ci ildəAzərbay

canaqayıdır, vətənindəbaşqaov
qatlaqarşılaşır.İstanbulaoxumağa
getdiyi zaman milli şüur yüksək,
xalqdaözünüdərkhisslərigüclüidi.

İndiisəobunlarınəksinimüşahidə
edir. Sovet rejiminin apardığı yad
laşdırma,millidəyərləriheçəendir
mə siyasətinin, müstəqil düşüncə
sahiblərinintəqibedilməsininşahidi
olur. Ancaq bunlara baxmayaraq,
o, mənsub olduğu xalqın ədəbiy
yatını,folklorunuaraşdırmaqişində
həvəsdən düşmür, səylərini daha
daartırır.
Bakı Dövlət Universitetində işə

düzəlir.Qəzet və jurnallardamüa
sirvəklassikədəbiyyata,şifahixalq
yaradıcılığına dair elmi məqalələri
çapedilir.Tədrisocaqlarında,dər
nəklərdə mühazirələrlə çıxış edir.
“Azərbaycan türklərinin ədəbiyyat
tarixi”,“Bayatınıntürkxalqlarıədə
biyyatında mövqeyi”, “Azərbaycan
ədəbiyyatınınqədimabidələrindən”
monoqrafik əsərləri, eyni zaman
da “KitabiDədə Qorqud”un mətni
haqqındaməlumat”,“XVIIəsrAzər
baycanədəbiyyatı”, “Ədəbiyyat ta
riximizdə Sabirinmövqeyi”, “Mirzə
Şəfi haqqında aparılan tədqiqlərə
bir baxış”, “Türk el ədəbiyyatına
elmi bir baxış (“Oğuznamə”)” kimi
məqalələrimətbuatdadərcolunur.
Gərgin elmi axtarışları nəticəsində
Məhəmməd Füzulinin “Söhbətül
əsmar” əsərini aşkara çıxarır və
elmaləminətanıdır.

Aliminyaradıcılığınınənmaraq
lı səhifələri folklorumuzla, qədim
qaynaqlarımızla bağlı olub. Mən
bələrdə göstərilir ki, Əmin Abidin
fikrincə, qədim türk dastanlarının
ahəngdarmətni–vurğununcüm
lələrinsonunasalınması,cümləvə
ifadələrintəkrarıvəs.zamankeç
dikcəcilalanaraqhecavəznlişeiri
formalaşdırıb.O,qədimşeirlərimi
zi“vəznlişeir”adlandırıb.Fikirlərini
əsaslandırmaq üçün “KitabiDədə
Qorqud”unDrezdenKitabxanasın
dasaxlanılannüsxəsindənnümu
nələr verib. Bu dastanınmüstəqil
birəsərdeyil,“Oğuznamə”nintər
kibhissəsiolduğunubildirib.
O, elmi yaradıcılığı ilə yanaşı,

gizli şəkildə yayılan vətənpərvər
lik mövzusundakı şeirləri ilə gənc
nəslə milli mübarizə ruhunun aşı
lanmasındaönəmliroloynayır.Hə
min şeirlərin birindəmüəllif işğalçı
bolşevikrejiminə,müstəmləkəzül
münəqarşıetirazınıbeləifadəedir:

Qaldıqcaruslardadiyarımmənim,
İntiqamolacaqşüarımmənim.

Əmin Abid millət sevgisinə, və
tənpərvərliyinə görə təqiblərə mə
ruzqalırvəişdənçıxarılır.Eyniza
mandamətbuatda tənqidhədəfinə
çevrilir. Maarif sahəsində aparılan
“təmizləmə”əməliyyatıəsasəntürk
ədəbiyyatı,coğrafiyavətarixmüəl
limlərinəqarşıyönəldilirdi.Bundan
sonra onun Bakıda işləməsi daha
daçətinləşir.Məcburiyyətqarşısın
daqalanalim19291934cüillərdə
Ağdaş,QubavəAğdamrayonların
damüəllimişləyir.
Millidüşüncəliziyalılarınməhru

miyyətdövrü–1937ci ilminlərlə
günahsızinsankimiƏminAbididə
qarakölgəkimitəqibedir.1938ciil
iyulun14dəhəbsedilir.Türkiyəyə
casusluqda,gənclərarasındapan
türkizmitəbliğetməkdəgünahlan
dırılır.Oktyabrın21də,40yaşında
güllələnir...

S.Fərəcov

Məktəblilərə Başlıbel faciəsi barədə məlumat verilib
ErmənistanınBirinciQarabağmüharibəsi
Azərbaycanxalqınaqarşıtörətdiyietniktə-
mizləmə,kütləviqətliamlarlabağlıəməllərin
heçdəhamısıkifayətqədəröyrənilməyib.
2020-ciilin44günlükVətənmüharibəsin-
dətorpaqlarımızınişğaldanazadolunması
mənfurqonşumuzuntörətdiyivandalizm
aktlarınındəlil-sübutlarladünyaictimaiyyə-
tinəçatdırılmasıüçündəimkanlaryaradıb.
Beləhadisələrdənbiridə1993-cüildəKəl-
bəcərinBaşlıbelkəndindətörədilənfaciədir.

Sentyabrın 20də Bakının Yasamal ra
yonundakı 286 nömrəli məktəbdə keçirilən
“Başlıbel faciəsi: erməni vandalizminin izi
ilə” mövzusunda maarifəndirmə tədbirində
bubarədəsöhbətaçılıb.Tədbir“EfektivTə
şəbbüslərMərkəzi”İctimaiBirliyininQHTlərə
DövlətDəstəyiAgentliyininyardımıiləhəyata
keçirdiyilayihəçərçivəsindətəşkilolunub.
Əvvəlcə torpaqlarımızın müdafiəsi və

Azərbaycanınsuverenliyiuğrundacanınıfə
daetmişşəhidlərinəzizxatirəsibirdəqiqəlik
sükutlayadedilib.
Tədbiri məktəbin direktoru Samir Meh

dizadə açıb. Məktəbin tarix müəllimi Malik
Məmmədov Ermənistanın hərbi cinayətlə
ri,Vətənmüharibəsindənsonraaşkarlanan
kütləviməzarlıqlarbarədədanışıb.

Başlıbelfaciəsihaqqında“Qanlıkaha”ki
tabınınmüəllifi Elxan Salahov otuz il öncə
törədilənvəuzunmüddətgenişictimaiyyətin
bixəbərolduğubuhadisəbarədəətrafıbəhs
edib. Bildirib ki, 1993cü ilin aprelindəKəl
bəcərin işğalızamanıBaşlıbelkəndində76
sakin işğalçı ordununmühasirəsindəqalıb.
Onlardan14nəfəriqarlıdağaşırımlarından
keçməklə mühasirədən çıxmaq istəyərkən
yoldaqətləyetirilibvəyagirovgötürülüb.Di
gər62nəfərisəkəndinyaxınlığındakıkaha
larasığınaraq113günbuvəziyyətdəyaşam
mücadiləsiverib.Bumüddətdədəfələrləer
məni silahlılarının hücumuna məruz qalan
dinc sakinlərdən 14 nəfəri girov götürülüb,
18nəfəriqətləyetirilib,1nəfəriitkindüşüb,
29nəfərisəgizlidağyollarıiləmühasirədən
çıxabilib.
Faciənin şahidlərindən biri Səlim Mehdi

yev mühasirə günlərində üzləşdikləri çox
saylıçətinlikləri,yaşadıqlarıağrılıacılıgün
lərixatırlayıb.
Çıxışlardaqeydolunubki,ənmüxtəlifsəp

kili, məqsədli informasiyalar “bolluğu”nda
yaşadığımızindikidövrdə,xüsusiləməktəb
yaşlı uşaqların bu həqiqətləri dərindən öy
rənməsinədahaçoxehtiyacvar.
Tədbirin sonunda “Qanlı kaha” kitabı

müəllimvəşagirdlərəpaylanılıb.

Aktrisa, rəssam Alagöz Salahova dünyasını dəyişib

Rusiyadayaşayanaktrisa,rəssamAla-
gözSalahova19sentyabr2023-cüil
tarixində,70yaşındavəfatedib.Uzun
müddətdirxəstəlikdənəziyyətçəkən

A.SalahovaBakıdadünyasınıdəyişib.

AlagözSalahova1953cüildədünyaşöh
rətli rəssam, Azərbaycanın, Rusiyanın və

keçmiş SSRİnin Xalq rəssamı Tahir Sala
hovun ailəsində anadan olub. Gənc yaşla
rından rəssamlığavəkinosahəsinəmaraq
göstərib.
C.Cabbarlıadına“Azərbaycanfilm”kinos

tudiyasındalentəalınan“Danteninyubileyi”
(1978)filmindəSevil,“Özgəömür”də(1987)
Tamilla,“Bağlıqapı”da(1981)Rənaobrazla
rınıcanlandırıb.
A.SalahovaMoskvada “Alagöz” adlı pro

düsermərkəzini təsisedibvə rəhbəriolub.
O, bir sıra incəsənət ustalarımızın Rusiya
paytaxtındakonsertlərinintəşkilolunmasına
köməklikgöstərib.
Alagöz Salahova sentyabrın 21də Yasa

malqəbiristanlığındadəfnolunub.Mərasimdə
MədəniyyətNazirliyinintəmsilçiləri,mədəniy
yət,incəsənətnümayəndələriiştirakediblər.
Allahrəhməteləsin.
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22 sentyabr 2023 Azər bay can

23 sent yabr 1928 – Ta nın mış ope ra mü ğən ni si, SS Rİ Xalq ar tis ti 
Fi rən giz Yu sif qı zı Əh mə do va (1928 – 16.12.2011) Ba kı da do ğu lub. 
Aka de mik  Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti (1951-1988) olub. Əsas 
par ti ya la rı: Ni gar (“Ko roğ lu” – Ü.Ha cı bəy li), Nər giz, Gül zar (“Nər giz”, 
“Şah İs ma yıl” – M.Ma qo ma yev), Se vil (“Se vil” – F.Əmi rov) və s.

23 sent yabr 1928 – Ta nın mış ar xeoloq, ta rix elm lə ri dok to ru Rauf 
Ma qo me do viç Mun ça yev (1928 – 4.7.2021) Za qa ta la da do ğu lub. 
Ru si ya EA-nın Ar xeolo gi ya İns ti tu tu nun di rek to ru olub.

23 sent yabr 1929 – Ya zı çı-jur na list, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Əf-
qan (Ha cıağa oğ lu Əs gə rov; 1929 – 13.2.2022) Sal yan ra yo nu nun 
Qa ra bağ lı kən din də ana dan olub. “Həs rət də bir vü sal dır”, “Qar tal əf-
sa nə si” ro man la rı, “Də də Bəh mən” tri lo gi ya sı və s. əsər lə rin müəl li fi  dir. 

23 sent yabr 1929 – Ta rix çi, şərq şü nas, tür ko loq Yu sif Bəh lul oğ lu 
Yu si fov (1929 – 4.1.1998) Qər bi Azər bay ca nın Ve di ma ha lın da do-
ğu lub. Azər bay can Pe da qo ji Uni ver si te ti nin pro fes so ru, mi xi ya zı lar 
üz rə mü tə xəs sis olub.

23 sent yabr 1957 – Əmək dar ar tist, qar mon ifa çı sı Eti bar İs ma yıl 
oğ lu Qa sım bəy li (1957 – 27.10.2020) Ba kı da do ğu lub. 

23 sent yabr 1969 – Şair-pub li sist Ül vi Yu sif oğ lu Bün yad za də 
(1969 – 20.1.1990) do ğu lub. 20 Yan var qır ğı nın da şə hid olub. 

23 sent yabr 1970 – Gör kəm li ya zı çı-dra ma turq, sse na rist Sa bit 
Rəh man (Sa bit Kə rim oğ lu Mah mu dov; 26.3.1910 – 1970) və fat edib. 
“Toy”, “Ni şan lı qız”, “Əli qu lu ev lə nir” və s. pyes lə rin, “Əh məd ha ra da-
dır?”, “Ul duz” fi lm lə ri nin sse na ri müəl li fi  dir.

23 sent yabr 2013 – Əmək dar ar tist Mux tar Şah mar oğ lu İba dov 
(2.2.1955 – 2013) və fat edib. Şə ki Dram, Döv lət Gənc lər teatr la rı nın 
akt yo ru olub, fi lm lə rə çə ki lib.

23 sent yabr 2014 – Ya zı çı, tər cü mə çi, Əmək dar mə də niy yət iş çi si 
Ələ viy yə Hə ni fə qı zı Ba ba ye va (12.8.1921 – 2014) və fat edib.

23 sent yabr 2015 – Şair, tər cü mə çi, Əmək dar mə də niy yət iş çi si 
Məm məd Mux tar oğ lu As lan (24.12.1939 – 2015) və fat edib. 

24 sent yabr 1977 – Ta nın mış şair, Döv lət mü ka fa tı laureatı Əh-
məd Cə mil (Əh məd Sət tar oğ lu Cə mil za də;  20.10.1913 – 1977) və-
fat edib. Ədə bi nəşr lər də müx tə lif və zi fə lər də ça lı şıb. Rus di lin dən 
ədə bi tər cü mə lər edib.

24 sent yabr 2012 – Pre zi dent İl ham Əli yev Xalq ar tis ti, ta nın mış 
mü ğən ni Şöv kət Ələk bə ro va nın 90 il lik yu bi le yi haq qın da sə rən cam 
im za la yıb.

24 sent yabr 2022 – Pre zi dent İl ham Əli yev mü tə fək kir şair və dra-
ma turq Hü seyn Ca vi din 140 il li yi nin qeyd edil mə si ilə bağ lı sə rən cam 
im za la yıb.

25 sent yabr 1890 – Folk lor şü nas alim, Əmək dar mə də niy yət iş çi si 
Əbül qa sım Nur məm məd oğ lu Hü seyn za də (1890 – 2.9.1988) ana-
dan olub.

25 sent yabr 1896 – Xalq rəs sa mı, Döv lət mü ka fa tı laureatı Ser-
gey Mit ro fa no viç Ye fi  men ko (1896-1971) ana dan olub. 1927-ci il dən 
Döv lət Rus Dram Teat rın da rəs sam və baş rəs sam iş lə yib, Ope ra və 
Ba let Teat rın da ça lı şıb. 

25 sent yabr 1906 – Azər bay ca nın və Türk mə nis ta nın Əmək dar 
ar tis ti, ope ra mü ğən ni si Xan lar Məm məd oğ lu Haq ver di yev (1906 – 
5.12.1980) Ağ dam ra yo nu nun Se yid li kən din də do ğu lub. Aka de mik 
Ope ra və Ba let Teat rın da ça lı şıb. 1930-cu il lər də Türk mə nis tan da 
Ope ra və Dram Teat rı nın ya ra dıl ma sın da bö yük xid mət lə ri olub.

25 sent yabr 1906 – Xalq ar tis ti Sol maz (Ni na) Or lins ka ya (1906-
1973) ana dan olub. Tifl  is Azər bay can teat rın da ça lı şıb, 1933-cü il dən 
Gən cə Dram Teat rı nın akt ri sa sı olub. 

25 sent yabr 1910 – Xalq ar tis ti Ser gey İliç Ya ku şev (1910–1995) Həş-
tər xan da do ğu lub. 1948-ci il dən Döv lət Rus Dram Teat rı nın akt yo ru olub.

25 sent yabr 1913 – Xalq rəs sa mı, Döv lət mü ka fat la rı laureatı Nüs-
rət Möh sün oğ lu Fə tul la yev (1913 – 1.10.1987) Lən kə ran ra yo nun da 
do ğu lub. 1935-ci il dən Aka de mik Mil li Dram Teat rın da ça lı şıb, teat rın 
baş rəs sa mı olub. 

25 sent yabr 1928 – Ki no re jis sor, Əmək dar in cə sə nət xa di mi, Döv lət 
mü ka fa tı laureatı Arif Ha ca ğa oğ lu Ba ba yev (1928 – 26.8.1983) Ba kı-
da do ğu lub. Film lə ri: “Uşaq lı ğın son ge cə si”, “Gün keç di”, “Ar xa dan 
vu ru lan zər bə”, “Al ma al ma ya bən zər”, “Bi ri si gün, ge cə ya rı sı...” və s.

25 sent yabr 1929 – Ki tab xa na şü nas alim Ta cəd din Fər had oğ lu 
Qu li yev (1929–2005) Go ran boy ra yo nu nun Zey və kən din də ana dan 
olub. Res pub li ka Ki tab xa na Kol lek to ru nun di rek to ru, BDU-nun ka fed-
ra mü di ri iş lə yib.

25 sent yabr 1935 – Ta nın mış ədə biy yat şü nas, fi  lo sof Asif Qa sım 
oğ lu Əfən di yev (Asif Ata; 1935 – 6.6.1997) ana dan olub. “Dairə lər”, 
“İn san yo lu”, “Ta ri xə çat maq” və d. fəl sə fi -bə dii əsər lə rin müəl li fi  dir. 

25 sent yabr 1984 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ki no re jis sor Zey-
nəb Ta lıb qı zı Ka zı mo va (27.12.1912 – 1984) və fat edib. 

26 sent yabr 1936 – Əmək dar ar tist, ta nın mış rəq qas Ka mil Hə ni fə oğ lu 
Da da şov (1936 – 15.10.2016) Ba kı nın Nov xa nı kən din də ana dan olub.

26 sent yabr 1951 – Xalq ar tis ti Ra miz Sol tan oğ lu Məm mə dov (1951 
– 21.3.2021) ana dan olub. Aka de mik Mu si qi li Teatr da ça lı şıb. Te le vi zi ya 
ta ma şa la rın da, fi lm lər də (“Al ma al ma ya bən zər”, “Ya lan”) çə ki lib.

26 sent yabr 1961 – Gör kəm li mü ğən ni, Azər bay can pro fes sional 
vo kal mək tə bi nin ba ni si, SS Rİ Xalq ar tis ti Bül bül (Mur tu za Mə şə di 
Rza oğ lu Məm mə dov; 22.6.1897 – 1961) və fat edib. Azər bay can 
Döv lət Kon ser va to ri ya sı nın pro fes so ru olub, xalq mu si qi si ni öy rə nən 
el mi-təd qi qat ka bi ne ti ni ya ra dıb.

26 sent yabr 1967 – Əmək dar ar tist Na ğəd din Ağar za oğ lu Məm-
mə dov (1967 – 22.5.2019) Göy göl ra yo nun da do ğu lub. Gən cə Döv-
lət Kuk la Teat rı nın akt yo ru olub.

26 sent yabr 2002 – Əmək dar ar tist, vo kal çı (sop ra no) Ma ri ya Ser-
ge yev na Ti ta ren ko (27.3.1917 – 2002) və fat edib. Aka de mik Ope ra 
və Ba let Teat rı nın so lis ti olub.

26 sent yabr 2008 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ki noope ra tor Şə-
rif  İs ma yıl oğ lu Şə ri fov (13.10.1938 – 2008) və fat edib. Film lə ri: “Yol 
əh va la tı”, “Əzab lı yol lar”, “Qə rib cin lər di ya rın da” və s. 

26 sent yabr 2021 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, bəs tə kar Adil Mu-
sa oğ lu Bə bi rov (15.2.1934 – 2021) və fat edib. Öm rü nün son il lə ri ni 
Ka na da da ya şa yıb.

Dünya
23 sent yabr 1901 – Çe xi ya ya zı çı sı və şairi, ədə biy yat üz rə No bel 

mü ka fa tı (1984) laureatı Ya ros lav Sey fert (Ja ros lav Seifert; 1901–
1986) ana dan olub.

23 sent yabr 1913 – Gür cü bəs tə ka rı, SS Rİ Xalq ar tis ti Alek sey 
Da vi do viç Ma ça va riani (1913–1995) ana dan olub. “Pə ləng də ri si 
gey miş pəh lə van”, “Otel lo” ba let lə ri nin müəl li fi  dir.

23 sent yabr 1930 – Ame ri ka caz me ni və piano çu su Rey Çarlz 
(Ray mond Char les Ro bin son; 1930 – 10.6.2004) ana dan olub.

23 sent yabr 1938 – Al man akt ri sa sı Ro mi Şnay der (Romy Sch-
neider – Ro se ma rie Mag da le na Al bach-Retty; 1938–1982) Vya na da 
do ğu lub. Film lə ri: “Əsas sev mək dir”, “Kris ti na”, “Köh nə tü fəng” və s.

24 sent yabr 1896 – Ame ri ka ya zı çı sı Fren sis Skott Fits ce rald (Fran-
cis Scott Key Fitz ge rald; 1896 – 21.12.1940) ana dan olub. Əsər lə ri: 
“Cən nə tin bu tə rə fi n də”, “Gö zəl və lə nət lən miş lər”, “Bö yük Qets bi” və s. 

24 sent yabr 1934 – İn gi lis fan tast-ya zı çı sı Con Bran ner (John Ki-
lian Hous ton Brun ner; 1934-1995) ana dan olub.

25 sent yabr 1765 – Pol şa bəs tə ka rı Mi xail Ogins ki (Mic hal Kleofas 
Ogins ki; 1765–1833) ana dan olub.

25 sent yabr 1897 – Ame ri ka ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü-
ka fa tı laureatı (1949) Vil yam Folk ner (Wil liam Cuth bert Faulk ner; 
1897–1962) ana dan olub. “Av qust da işıq”, “Şə hər”, “İma rət” və s. ro-
man la rın müəl li fi  dir.

25 sent yabr 1906 – Rus bəs tə ka rı, di ri jor, pe da qoq Dmit ri Dmit-
ri ye viç Şos ta ko viç (1906 – 9.8.1975) ana dan olub. “Bu run”, “Mt sen 
qə za sı nın le di Mak be ti” ope ra la rı, “Qı zıl əsr”, “İşıq lı bu laq” ba let lə ri, 
15 sim fo ni ya və s. əsər lə rin müəl li fi  dir. Mosk va Kon ser va to ri ya sın da 
Qa ra Qa ra ye vin müəl li mi olub.

26 sent yabr 1888 – Ame ri ka-in gi lis şairi və ya zı çı sı, ədə biy yat üz-
rə No bel mü ka fa tı (1948) laureatı To mas Eliot (Tho mas Stearns Eliot; 
1888–1965) ana dan olub. XX əsr mo dern poezi ya sı nın par laq nü ma-
yən də lə rin dən bi ri dir.

Hazırladı: V.Orxan

23–26 sentyabrXatirə təqvimi

Adı “Də də Qor qud” das ta nın da da çə ki lən, Os man lı im pe-
ri ya sı nın onun cu pad şa hı Sul tan Sü ley man Qa nu ni nin do-
ğul du ğu və uşaq lı ğı nın keç di yi bu şə hər, onun ta ri xi ti ki li lə ri 
və gö zəl tə biəti haq qın da mə lu ma tım an caq oxu duq la rım, 

in ter net də, te le vi zi ya lar da gö rüb-eşit dik lə rim qə dər idi. Am ma 
de yir, yüz eşit mək dən sə bir gör mək yax şı dır...

Trab zon Tür ki yə əra zi si nin 
bö yük lü yü nə gö rə iyir mi doq qu-
zun cu şə hə ri dir. 4 min kvad rat ki-
lo metr dən çox əra zi si olan Trab-
zon vi la yə ti Qa ra də niz sa hil lə ri 
ilə Zi qa na dağ la rı ara sın da yer-
lə şir. Əs ra rən giz tə biətə, zən gin 
ta ri xə və mə də niy yə tə ma lik bu 
şə hər haq qın da ta nın mış səy yah 
Öv li ya Çə lə bi vax ti lə de miş di: 
“Trab zo na ki çik İs tan bul de sək, 
ya nıl ma rıq. O, İrəm bağ la rı ki mi 
bə zək li, rən ga rəng bir şə hər dir”.

Təy ya rə miz Trab zon aero por-
tu na enən də ge cə ol du ğun dan 
şə kil lər dən gör dü yüm ya şıl lıq lar 
qoy nun da kı şə hə rin gö zəl li yi ni 
sez mə səm də, ha va nın tə miz li-
yi ni al dı ğım nə fəs də hiss et dim... 

Tür ki yə Mə də niy yət Yo lu 
Fes ti val la rı – Trab zo nun 

çal-ça ğır lı gün lə ri
Nə xoş ki, sə fə ri miz 19-27 av-

qust ta rix lə rin də ke çi ri lən “Tür-
ki yə Mə də niy yət Yo lu Fes ti val-
la rı”na, möh tə şəm təd bi rin bir 
da ya na ca ğı olan Trab zon (Sü-
me la) gün lə ri nə tə sa düf edir di. 
Yə ni Trab zon da qə lə bə lik, çal-
ça ğır lı gün lər idi. Fes ti val çər çi-
və sin də şə hə rin müx tə lif mə kan-
la rın da sər gi, ta ma şa, kon sert, 
fi lm nü ma yiş lə ri var dı və təd bir-
lə rə gi riş sər bəst idi. Hət ta fo to 
hə vəs kar la rı fes ti val gün lə rin də 
Trab zon mən zə rə lə ri ni ka me ra-
nın yad da şı na kö çü rüb qa zanc 
da əl də edə bi lər di lər. Fes ti-
val za ma nı çə kil miş fo to şə kil lər 
mün sifl  ər he yə ti tə rə fi n dən qiy-
mət lən di ri lə rək müəl lifl  ə rə mü va-
fi q pul mü ka fa tı təq dim olu nur du. 

Biz bu für sət dən is ti fa də 
edə bil mə sək də, ailə lik lə 
evin də qo naq qal dı ğı mız ta-
nı şı mız Meh met bə yin sa-
yə sin də Trab zo nu ya xın dan 
ta nı maq im ka nı mız ol du. 

Sə ya hə ti mi zin ilk gü nü 
Trab zon Şə hər Mu ze yi ni zi-
ya rət et dik. Mu zey də ta ri xi 
ma raq lı eks po nat lar – mis-
dən qab lar, mum hey kəl lər, 
mil li ge yim lər, ilk Trab zon 
li se yi və qar daş öl kə nin 4 
güc lü ko man da sın dan olan 
“Trab zons por”un nailiy yət lə ri 
haq qın da mə lu mat al dıq. 

Mu ze yi tərk edər kən göz lə-
nil məz mə qam la qar şı laş dıq. 
Bu za man fes ti val iş ti rak çı la rı nın 
orkestrin mü şa yə ti lə mər kə zi kü-
çə dən tən tə nə li yü rüşü nə şa hid 
ol duq. Biz də bu axı na qo şul duq. 
Uzun tax ta la rın üzə rin də gə zən 
jonql yor la rın hə rə kət lə ri hər kə-
sin, xü su si lə uşaq la rın se vinc və 
ma ra ğı na sə bəb ol du.

“Tür ki yə Mə də niy yət Yo lu Fes-
ti val la rı” çər çi və sin də hər ax şam 
Trab zon Sər gi Mər kə zin də Ben gü, 
Meh met Er dem və Ru ba to, Me-
tin Özül kü, Ömür Ge dik, Han de 
Ün sal, Gök han Te pe və s. di gər 
ta nın mış mü ğən ni lə rin iş ti ra kı ilə 
kon sert proq ram la rı təş kil olu nur-
du. Bun dan əla və, türk xalq və sə-
nət mu si qi si, xalq rəqs an sambl la rı 
öz ifa la rı ilə şə hə rin sa kin lə ri nə və 
qo naq la ra unu dul maz an lar ya-
şa dır dı. Trab zon Bö yük şə hər Bə-
lə diy yə si Ha ma mi za də İh san bəy 

Mə də niy yət və İn cə sə nət Mər kə-
zin də “Kə siş mə: yax şı ki var san, 
Eren” fi l mi nin nü ma yi şi də yad da-
qa lan ol du. Film 11 av qust 2017-ci 
il də Trab zo nun Maç ka qə sə bə sin-
də ter ror çu lar la qəh rə man türk əs-
gər lə ri ara sın da baş ve rən qar şı-
dur ma da şə hid olan Eren Bül bül, 
eh ti yat da olan za bit Fer hat Ge dik 
və Fet hi Se kin dən bəhs edir.

Sü me la mo nas tı rı
Sə ya hə ti mi zin növ bə ti ün va nı 

Mər yəm ana və ya Sü me la mo-
nas tı rı ol du. Qeyd edək ki, Tür-
ki yə nin Qa ra də niz böl gə sin də 
çox lu mo nas tır la ra rast gəl mək 
müm kün dür. Nə həng me şə lər, 
sıl dı rım qa ya lar, çə tin çı xı lan 
dağ lar mo nas tır üçün hə mi şə uy-
ğun sa yı lıb. Müx tə lif dövr lə rə şa-
hid lik edən və gü nü mü zə qə dər 
gə lib ça tan bu ti ki li lər möh tə şəm 
ar xi tek tu ra sı ilə in san la rı va leh 
et mək də dir. Onu da bil di rək ki, 
Sü me la mo nas tı rı 2000-ci il də 
UNES CO-nun Dün ya İr si nin İl kin 
Si ya hı sı na sa lı nıb.

Biz də uzun yol qət et dik dən 
son ra, nə ha yət, gə lib çat dıq 
gör kə mi və yer ləş di yi mə kan ilə 
zi ya rət çi lə ri, sö zün hə qi qi mə-
na sın da, hey rə tə sa lan Sü me la 
mo nas tı rı na. 

Də niz sə viy yə sin dən 1150 metr 
yük sək lik də yer lə şən mo nas tı rın 
“Sü me la” adı “qa ra” mə na sı nı ve-
rən yu nan ca “me las” sö zün dən 
gö tü rüb. Bə zi lə ri mo nas tı rın adı-
nın üzə rin də qu rul du ğu qa ra rəng li 
dağ dan gəl di yi ni de yir, bir çox la rı 
isə bu ra da kı Mər yəm iko na sı nın 
qa ra rəng də ol du ğu nu, ona gö rə 
be lə ad lan dı rıl dı ğı nı söy lə yir.

De yi lə nə gö rə, vax ti lə Sü me-
la mo nas tı rı mü qəd dəs mə kan 
ki mi ta nı nıb. Bu ra da mö cü zə lə ri-
nə ina nıl dı ğı “Qa ra Ma don na” ki-
mi ta nı nan Mər yəm ana iko na sı 
olub. Gu ya bu iko na xəs tə lik lə ri, 
ac lı ğı və hər cür bə la la rı ara dan 
qal dı rır mış. Rə va yə tə gö rə, bir ra-
hib yu xu da həz rət İsa və Mər yəm 
ana nı ma ğa ra da gö rür. Mər yəm 
ana ra hi bə mü qəd dəs Lu ka nın 
onun üçün iko na dü zəlt di yi ni və 
bu iko na nın mə lək lər tə rə fi n dən 
ma ğa ra ya gə ti ril di yi ni söy lə yir. O, 
yu xu dan oya nır və bu ma ğa ra nı 
ax tar maq üçün yo la dü şür. Afi -
na dan yo la çı xan ra hib Trab zon 
li ma nın da baş qa bir ra hib lə – İs-
tan bul dan gə lən ra hib lə qar şı la-
şır. İs tan bul lu ra hib də ey ni yu xu-
nu gör dü yü üçün hə min ma ğa ra nı 
ax ta rır dı. Bir-bi rin dən xə bər siz və 

müx tə lif yer lər dən gə lən bu iki ra-
hib – Bar na bas və Soph roios yu-
xu da gör dük lə ri ma ğa ra nı ta pır lar. 
Hə qi qə tən də, iko na ma ğa ra nın 
içə ri sin də idi. On lar dər hal bu ra-
nı kil sə yə çe vir mək üçün işə baş-
la yır lar. De yi lə nə gö rə, son ra lar 
xris tian lı ğın mü hüm mər kəz lə rin-
dən bi ri nə çev ri lən Sü me la mo-
nas tı rı be lə ya ra nır.

Biz də mo nas tı rı gör mək üçün 
təx mi nən 300 metr uzun lu ğun-
da çox en siz pil lə kən lə ri qal xı rıq. 
Nə həng kük nar və və ləs ağac la rı-
nın əha tə sin də ki yol san ki ada mı 
sehr li na ğıl lar alə mi nə apa rır...

Kas sa dan bi let lə ri al maq is tə-
yən də mə lum olur ki, mo nas tı ra 

gir mək üçün mu zey lə rə gi riş kar-
tı ol ma lı dır. Abi də yə gi riş haq qı 
isə 450 türk li rə si (təx mi nən 25 
ma nat) təş kil edir. Oğ lum Mi ka-
yı lın tə ki di ilə jur na list və si qə mi zi 
gös tə ri rik. Kas sir xa nım Azər bay-
can Mə də niy yət Na zir li yi nin “Mə-
də niy yət” qəzetin də iş lə di yi mi zi 
bi lən də gü lüm sə yə rək “me mur” 
de yib, gi riş haq qı nın ya rı sı nı 
ödə yə cə yi mi zi bil di rir.

İçə ri da xil olu ruq. Tu rist sa rı dan 
qə lə bə lik dir və hər kəs bu ta rix 
ya di ga rı nın qar şı sın da hey rə ti ni 
giz lə də bil mir. Elə biz də. Möh-
tə şəm ti ki li ra hib lə rin, şa gird lə rin 
otaq la rı, iba dət gah la rı, meh man-
xa na və ki tab xa na sı ilə bir lik də 
ümu mi lik də 72 otaq dan iba rət-
dir. Mo nas tı rın or ta sın da kı bu laq 
ma ra ğı mı za sə bəb olur. De mə li, 
yu xa rı da kı qa ya lar dan iri su dam-
cı la rı bir ye rə cəm lə şə rək bu la ğa 
çev ri lir. Əsr lər bo yu heç za man 
kə sil mə yən bu su yun bə zi xəs tə-
lik lə ri sa ğalt dı ğı na ina nı lıb...

Mo nas tı rın di var la rın da kı Mər-
yəm ana və İsa pey ğəm bə rin əks 
olun muş fres ka la rı qar şı sın da 
da ya nı rıq. Təs vir lə rin baş his sə-
lə rin də bir sı ra fres ka bir ləş mə lə-
ri nin ni yə qop du ğu nu, ya xud qo-
pa rıl dı ğı nı xə bər alı rıq. Bil di ri lir ki, 
qə dim za man lar da ca hil in san lar 
hə min təs vir lə rin bə zi his sə lə ri ni 
qo pa rıb su ya qa rış dı rıb xəs tə lə rə 
içir dib lər. Gu ya bu nun la in san la-
rın şə fa ta pa caq la rı na ina nıb lar. 

Gö zox şa yan Uzun göl
Sə ya hə ti mi zin 3-cü gü nü So-

ğan lı və Kaç kar sı ra dağ la rı nın 
kə siş mə sin də yer lə şən fü sun kar 
gör kəm li Uzun gö lə üz tut duq. 
Göl qa ya la rın qo pa raq Hal di zən 
də rə si nin önü nü kəs mə si nə ti cə-
sin də ya ra nıb. Əra zi də daimi ya-
şa yış 1650-ci il lər dən baş la nıb. 

Bu ra da ilk ola raq qey ri-mü səl-
man 12 tay fa məs kun la şıb. Da-
ha son ra mü səl man lar da yer lə-
şib lər. Uzun göl əra zi si tu rist lə rin 
ma ra ğı nı çə kən mə kan lar dan dır. 
Ona gö rə də bu ra da çox say lı ho-
tel, pan sionat və is ti ra hət komp-
leks lə ri ti ki lib və il bo yu xid mət 
gös tə rir.

Ya xın lıq da kı dağ la rın ətək lə rin-
də ki ağac la rın ək si nin düş dü yü 
göl əs ra rən giz mən zə rə si ilə göz 
ox şa yır.  Ət raf da kı tu rist lə rin səs-
kü yü nə rəğ mən göl gö zəl li yi ilə 
ada mın ru hu na ra hat lıq bəxş edir. 
Saat lar la səs siz cə da ya nıb gö-
lü, ət raf da kı ya şıl lı ğı, möh tə şəm 
dağ la rı seyr et mək is tə yir sən...

Gö rə bil mə di yi miz 
Atatürk köş kü

Növ bə ti gün “Şah za də lər şə-
hə ri” Trab zo nun ma raq lı mə kan-
la rın dan olan Ata türk köş kü nü 
gör mə yə get dik. Tür ki yə Cüm hu-
riy yə ti nin 100 il li yi mü na si bə ti lə 
onun qu ru cu su nun xa ti rə si ni bu 
ta ri xi yer də yad et mək is tə dik. 

Təəs süfl  ər ol sun ki, köşk də 
da vam edən tə mir sə bə bin dən 
ar zu muz ger çə kəş mə di. Ora da-
kı iş çi lər dən tə mir pro se si nin nə 
za man ba şa ça ta ca ğı nı xə bər al-
dıq. Bil di ril di ki, ötən il dən hə ya ta 
ke çi ri lən tə mir iş lə ri bu ilin okt-
yabr ayın da ye kun la şa caq. Biz 
də təəs süf için də üz tut duq Tür ki-
yə nin ikin ci Aya sof ya ca mi si nə...

Mə bəd dən məs ci də...
Aya sof ya Or ta əsr lər də də ni zə 

ya xın və dağ lıq əra zi də ti kil miş 
mo nas tır kil sə si idi. Abi də Bi zans 
əya lət üs lu bu, gür cü so ğan qüb-

bə si və Səl cuq lu daş hör-
gü lə ri nin har mo ni ya için də 
is ti fa də edil di yi qey ri-adi bir 
me mar lı ğa ma lik dir.

Bu gün həm mu zey, həm 
də məs cid ki mi zi ya rət edi-
lən Trab zon Aya sof ya kil sə si 
Trab zon İm pe ra tor lu ğu nun 
pad şah la rın dan I Ma nuel 
Kom ne nos (1238-1263) 
döv rün də in şa olu nub. İn gi-
lis səy ya hı və təd qi qat çı sı 
Q.Fin lay tə rə fi n dən 1427-ci 
ilə aid edi lən zəng qül lə si 
kil sə nin qər bin də yer lə şir. 
Kil sə nin şi ma lın da kı üç ap-
sis li ka pel la nın qa lıq la rı nın 
da ha er kən döv rə aid ol du ğu 
təx min edi lir. Fa teh Sul tan 

Meh met Trab zo nu fəth et dik dən 
son ra bi na məs ci də çev ri lib. Aya-
sof ya əsr lər bo yu şə hə ri zi ya rət 
et mə yə gə lən səy yah la rın və 
təd qi qat çı la rın diq qə ti ni çə kib. 
1868-ci il də xa ra ba gör kəm li alan 
məs ci din bur sa lı Rza Əfən di nin 
təş vi qi ilə əsas lı tə mir edil di yi bil-
di ri lir. 

Trab zon Aya sof ya sı ta rix bo-
yu müx tə lif funk si ya la rı ye ri nə 
ye ti rib. XVI-XVII əsr lər də məs-
cid, I Dün ya mü ha ri bə si il lə rin-
də – Ru si ya iş ğa lı za ma nı hər bi 
qə rar gah, xəs tə xa na, an bar ki mi 
is ti fa də olu nub. İş ğal dan azad 
edil dik dən son ra ye ni dən məs-
cid ki mi fəaliy yət gös tə rib. 1964-
cü il də isə mu ze yə çev ri lib. Bi na 
2013-cü il də ye ni dən məs cid 
ki mi iba də tə açı lıb. Ti ki li də çox 
say da fres ka lar və Mər yəm ana 
fres ka sı var. Biz di var lar da xris-
tian mo zaika la rı ilə ya na şı, dörd 
ərəb xə li fə si – Əbu Bəkr, Ömər, 
Os man və Əli nin ad la rı na da rast 
gəl dik.

Trab zo na sə ya hə ti mi zin qa lan 
bir ne çə gü nü nü isə hə diy yə al-
maq üçün alış-ve riş mər kəz lə rin-
də ke çir dik. So nun cu gün isə öz 
seh ri və gö zəl li yi ilə yad da şı mız-
da də rin iz qo yan şə hər dən heç 
ay rıl maq is tə mir dik...

Sağ lıq ol sun, bu gö zəl şə hə rə 
növ bə ti sə fə ri miz də Ata türk köş-
kün dən xü su si ya zı ha zır la maq 
di lə yi və bi zə mü kəm məl bə ləd-
çi lik edən Meh met bə yə tə şək-
kür lər lə...

Səbinə Əlibalaqızı
Bakı-Trabzon-Bakı

Bir Trabzon xatirəsi...
Sultan Süleymanın doğulduğu

“Şahzadələr şəhəri”

“Aşıqlar Vətən müharibəsində Qələbəni tərənnüm edir” 
Audiodiskin təqdimatı olub

Xə bər ver di yi miz ki mi, Azər bay can Aşıq lar Bir-
li yi (AAB) Qey ri-Hö ku mət Təş ki lat la rı na Döv lət 
Dəs tə yi Agent li yi nin ma liy yə yar dı mı ilə hə ya ta 
ke çir di yi la yi hə üz rə “Aşıq lar Və tən mü ha ri bə-
sin də Qə lə bə ni tə rən nüm edir” ad lı audiodisk 
ha zır la yıb. Sent yab rın 19-da AAB-də audiodis-
kin təq di ma tı olub.

Bir li yin səd ri Əmək dar elm xa di mi, pro fes sor 
Mə hər rəm Qa sım lı gi riş sö zün də la yi hə nin əhə-
miy yə tin dən da nı şıb. 

La yi hə nin koor di na to ru, AAB-nin ka ti bi Əmək dar 
mə də niy yət iş çi si Mu sa Nə bioğ lu gö rü lən iş lər ba-
rə də mə lu mat ve rib. Qeyd olu nub ki, la yi hə çər çi-
və sin də aşıq la rın 44 gün lük Və tən mü ha ri bə sin də 

Azər bay can Or du su nun qa zan dı ğı Qə lə bə ni tə rən-
nüm edən ifa la rın dan iba rət audiodisk ha zır la nıb. 
Disk də müx tə lif aşıq ha va la rın dan iba rət 20 ifa yer 
alıb.

QHT-lə rə Döv lət Dəs tə yi Agent li yi nin əmək da şı Ni-
lu fər Əh mə do va, Əmək dar jur na list Faiq Qis mə toğ lu, 
Əmək dar mə də niy yət iş çi si Sa mi rə Əli ye va la yi hə ni 
təq dir edə rək bu is ti qa mət də iş lə rin gə lə cək də də da-
vam et di ril mə si nin va cib li yi ni vur ğu la yıb lar.

Son ra söz aşıq la ra ve ri lib. İfa la rı audiodisk də yer 
al mış Nə bi Nağ yev, Ro man Azafl  ı, Ru hiy yə Zən gi-
lan lı, İm ran Xə li lov, Əda lət Al məm mə dov və Kə rəm 
Təb ri zoğ lu nun, elə cə də “Çeş mə” və “Mis ri” folk lor 
qrup la rı nın ifa la rın da Və tə ni, or du mu zu və qə lə bə mi-
zi tə rən nüm edən aşıq ha va la rı al qış lar la qar şı la nıb.
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Reza Deqatinin Fransada
silsilə sərgiləri davam edir

Xə bər ver di yi miz ki mi, məş hur fo toq raf Re za De qa ti nin Fran-
sa nın re gion la rın da sil si lə sər gi lə ri ke çi ri lir. Bre tany re gionu nun 
Van nes (Vann) şə hə rin də “Sü ku tun də rin li yi” ad lı sər gi çər çi və-
sin də fo toq ra fın iş ti ra kı ilə konf rans ke çi ri lib. Sö zü nü, fi kir lə ri ni 
fo to la rı va si tə si lə çat dı ran R.De qa ti konf rans da hər bir şək lin 
ta ri xi və çə kil di yi mə qam lar haq qın da ət raf lı mə lu mat ve rib. O, 
fəaliy yə tin də da ha çox in san ami li nə önəm ver di yi ni bil di rib.

Re za De qa ti Azər bay can da çək di yi fo to lar dan da söz açıb, 
tor paq la rı mı zın otuz il sü rən iş ğal dər di ni bu şə kil lər va si tə si lə 
bey nəl xalq ic ti maiy yə tə çat dır dı ğı nı de yib. O, Bi rin ci Qa ra bağ 
mü ha ri bə si dəh şət lə ri nin fo to lar da ək sin dən bəhs edə rək mül ki 
azər bay can lı la rın er mə ni si lah lı qüv və lə ri tə rə fi n dən aman sız ca-
sı na qət lə ye ti ril mə si, Xo ca lı soy qı rı mı haq qın da da nı şıb.

Re za De qa ti həm çi nin Azər bay can tor paq la rı nı azad et dik dən 
son ra ora ya ge dib çək di yi fo to lar, iş ğal za ma nı yer lə yek san olun-
muş, xa ra ba lı ğa çev ril miş Ağ dam, elə cə də di gər şə hər və kənd lə ri 
əks et di rən fo to lar dan da söz açıb. Fo to lar ara sın da İkin ci Qa ra-
bağ mü ha ri bə sin də Gən cə də, Bər də də er mə ni lə rin qa da ğan ol muş 
bom ba la rın qur ba nı ol muş uşaq la rın, elə cə də Tər tər də yed di yaş lı 
öv la dı nı itir miş ata nın fər ya dı nı əks et di rən fo to lar nü ma yiş olu nub.

Məş hur fo toq raf 
Azər bay ca nın to-
le rant lıq mü hi ti ni, 
elə cə də mul ti kul-
tu ra liz mi ni də çək-
di yi şə kil lər lə nü-
ma yiş et di rir. Udi 
kil sə si ic ma sı nın 
azər bay can lı la ra 
if tar süf rə si aç ma-
sı nı əks et di rən fo-
to ma raq la qar şı-
lan maq la bə ra bər, 
müx tə lif din lə rin nü ma yən də lə ri nin bir gə ya şa ma sı nın müm kün-
lü yü nü təs diq lə yir. 

Konf rans da R.De qa ti dün ya nın bir sı ra böl gə lə rin də ki si lah lı 
mü na qi şə lər dən çək di yi fo to la rı da nü ma yiş et di rib, müx tə lif öl kə-
lər də ki sər gi lə ri ba rə də da nı şıb.

Konf rans za lı nın qar şı sın da fo to jur na lis tin ki tab-al bom la rı nın 
sa tı şı təş kil olu nub. Zi ya rət çi lər sər gi za lın da kı ek ran da fo to jur na-
lis tin fəaliy yə ti və çək di yi fo to lar haq qın da vi deoçar xa da ba xıb lar.

Murtuza Bülbül Kreml Orkestrinin heyəti ilə 
konsert verəcək

Sent yab rın 30-da Mosk va da kı “Zar yad ye” kon sert sa lo nu nun 
Ki çik za lın da “Müəl lim və ye tir mə lə ri” müəl lif proq ra mı çər çi-
və sin də gənc azər bay can lı di ri jor Mur tu za Bül bü lün ida rə si lə 
Kreml Döv lət Or kest ri nin ka me ra he yə ti nin kon ser ti ola caq. 

Kreml Döv lət Or-
kest ri nin mət buat 
xid mə ti nin yay dı-
ğı mə lu ma ta gö rə, 
kon sert də D.Şos ta-
ko vi çin və onun ən 
gör kəm li tə lə bə lə ri 
sa yı lan G.Svi ri dov 
və Q.Qa ra ye vin 
əsər lə ri səs lə nə-
cək. Klas sik mu si-
qi se vər lər D.Şos-
ta ko vi çin “Çel lo 
və for te piano üçün so na ta”sı, “Ka me ra or kes ti üçün sim fo nif ya”sı, 
G.Svi ri do vun “Ka me ra or kest ri üçün Mu si qi” əsə ri və Q.Qa ra ye vin 
“Ka me ra or kest ri üçün III sim fo ni ya”sı nı din lə yə bi lə cək lər. 

Dün ya nın gör kəm li bəs tə kar la rı nın ya ra dı cı lı ğın da va ris lik prin-
si pin dən bəhs edən mə lu mat da o da diq qə tə çat dı rı lır ki, Mur tu-
za Bül bül Azər bay ca nın məş hur mu si qi çi sü la lə si nin da vam çı sı dır.  
Mosk va Döv lət Kon ser va to ri ya sı nın do sen ti Vya çes lav Va le ye vin 
tə lə bə si olan Mur tu za Bül bül gənc ya şı na bax ma ya raq, Ru si ya Mil li 
Or kest ri, Sankt-Pe ter burq Aka de mik Sim fo nik Or kest ri, Ü.Ha cı bəy li 
adı na Azər bay can Döv lət Sim fo nik Or kest ri, No vo si birsk Aka de mik 
Sim fo nik Or kest ri ilə kon sert lər ve rib. 
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MƏDƏNİYYƏT

118 il əv vəl...

24 sent yabr 1905-ci il də Nor veç İs veç 
Kral lı ğın dan ay rı la raq müs tə qil döv lət olub. 
İs veç-Nor veç uni ya sı (it ti fa qı) 1751-ci il də 
bağ lan mış dı. Hə min it ti fa qa dək Da ni mar-
ka Kral lı ğı nın nə za rə ti al tın da  olan Nor veç 
İs veç lə uni ya bağ la dıq dan son ra nis bi özü-
nüida rə hü qu qu qa zan mış dı. Ma raq lı dır ki, 
müs tə qil li yi ni elan edə ni Nor ve çin ilk kra-
lı da ni mar ka lı VII Haakon ol du. Da ni mar ka 
Nor ve çin əra zi si sa yı lan Qren lan di ya nı da öz 
nə za rə tin də sax la dı.

115 il əv vəl...
22 sent yabr 1908-ci il də Bol qa rıs tan 

Os man lı im pe ri ya sı nın tər ki bin dən çı xa raq 
müs tə qil li yi ni elan edib. XIV əs rin so nun dan 
Os man lı nın nə za rə ti nə ke çən Bol qa rıs tan 
1877-1878-ci il lə rin Ru si ya-Tür ki yə mü ha ri-
bə sin dən son ra mux tar kn yaz lıq sta tu su al-
mış dı.

110 il əv vəl...
24 sent yabr 1913-cü il də İr lan di ya Bö-

yük Bri ta ni ya Kral lı ğı tər ki bin də mux ta-
riy yət sta tu su alıb. Bu nun la bağ lı xü su si 
sə nəd – “Qom rul haq qın da qa nun” qə bul 
edi lib. 1949-cu il də Cə nu bi İr lan di ya müs-
tə qil döv lət ol du, Şi ma li İr lan di ya isə nis bi 
özü nüida rə hü qu qu ilə Bri ta ni ya nın tər ki-
bin də qal dı.

91 il əv vəl...
23 sent yabr 1932-ci il də Səudiy yə Ərə bis-

ta nı Kral lı ğı ya ra nıb. Ərə bis tan ya rı ma da sın da 
ge niş sa hə ni (2,15 mil yon kv km) əha tə edən 
Səudiy yə tay fa la rı nın bir ləş mə pro se si XIX 
əs rin əv və lin də baş lan mış dı. 1927-ci il də İbn 
Səud Hi caz, Hecd və s. böl gə lə ri bir ləş dir di, beş 
il son ra Səudiy yə Ərə bis ta nı kral lıq elan edil di.

63 il əv vəl...
22 sent yabr 1960-cı il də Fran sa nın Qər bi 

Af ri ka da kı müs təm lə kə si olan Ma li müs tə qil-
li yi ni elan edib. Ma li 1890-cı il dən Fran sa nın 
nə za rə tin də (Fran sa Su da nı adı ilə) idi. Müs-
tə qil lik qa za nan dan son ra öl kə də 1992-ci ilə-
dək hər bi dik ta tu ra möv cud olub.

54 il əv vəl...
25 sent yabr 1969-cu il də Mə ra ke şin pay-

tax tı Ra bat da mü səl man öl kə lə ri nin döv lət və 
hö ku mət baş çı la rı nın konf ran sın da İs lam Konf-
ran sı Təş ki la tı tə sis olu nub. 57 döv lə ti bir ləş di rir. 

2011-ci il dən İs lam Əmək daş lıq Təş ki la tı ad la-
nır. Ka tib li yi Səudiy yə Ərə bis ta nı nın Cid də şə-
hə rin də yer lə şir.

43 il əv vəl...

22 sent yabr 1980-ci il də İraq-İran mü ha-
ri bə si baş la yıb. İraq qo şun la rı nın İran la sər-
həd də Şatt əl-Ərəb ça yı nı nə za rə tə gö tür-
mə si mü ha ri bə nin fak ti ki sə bəb lə rin dən idi. 8 
il sü rən və iki tə rəf dən 1 mil yon dan çox in san 
it ki si nə sə bəb olan mü ha ri bə “heç-he çə” ba-
şa çat dı, iki öl kə nin sər hə din də 1980-ci ilə-
dək möv cud olan sta tus-kvo bər pa edil di.

34 il əv vəl...
23 sent yabr 1989-cu il də Azər bay can 

SSR Ali So ve ti “Azər bay can SSR-in döv lət 
su ve ren li yi haq qın da” Kons ti tu si ya qa nu nu-
nu qə bul edib. Sə nəd də be lə bir müd dəa ək-
si ni tap mış dı ki, it ti faq (SS Rİ) sə viy yə sin də 
qə bul olun muş qa nun ve ri ci lik ak tı Azər bay-
ca nın su ve ren li yi nə xə ləl gə ti rər sə, onun res-
pub li ka əra zi sin də qüv və si da yan dı rı la caq.

30 il əv vəl...
24 sent yabr 1993-cü il də Azər bay can Res-

pub li ka sı Müs tə qil Döv lət lər Bir li yi nə (MDB) 
da xil olub. Mosk va da MDB döv lət baş çı la rı-
nın sam mi tin də iş ti rak edən Ali So ve tin səd-
ri, pre zi dent sə la hiy yət lə ri ni ic ra edən Hey dər 
Əli yev öl kə mi zin qu ru ma üzv lü yü ba rə də sə-
nəd lə ri im za la yıb.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(22–25 sentyabr)

Xronoqraf

Bey nəl xalq Türk Mə də niy-
yə ti Təş ki la tı – TÜRK SOY-un 
ənə nə vi la yi hə lə rin dən olan 
“Rəs sam lar gö rü şü”nün say ca 
23-cü sü bu il “Şu şa 2023 – 
Türk dün ya sı nın mə də niy yət 
pay tax tı” təd bir lə ri çər çi və sin-
də öl kə miz də ke çi ri lib.

10-20 sent yabr ta rix lə ri ni əha tə 
edən gö rü şə Türk dün ya sı nın 6 
öl kə sin dən – Azər bay can, Qa za-
xıs tan, Qır ğı zıs tan, Öz bə kis tan, 
Tür ki yə və Türk mə nis tan dan 12 ta-
nın mış rəs sam qa tı lıb. Rəs sam lar 
bir ne çə gün ər zin də mə də niy yət 
və sə nət  be şi yi miz Şu şa da əsər-
lə ri ni ər sə yə gə ti rib lər. La yi hə də öl-
kə mi zi Xalq rəs sam la rı Arif Əziz və 
Sa kit Məm mə dov təm sil edib.

Sent yab rın 19-da M.Ma qo-
ma yev adı na Azər bay can Döv-
lət Aka de mik Fi lar mo ni ya sın da 
TÜRK SOY-un XXIII “Rəs sam lar 
gö rü şü”nə həsr edi lən təd bir ke-
çi ri lib. 

Mə də niy yət na zi ri nin müavi ni 
Fə rid Cə fə rov la yi hə nin əhə miy-
yə ti ba rə də da nı şıb, iş ti rak çı la ra 
ye ni sə nət uğur la rı ar zu la yıb. 

Son ra na zir müavin lə ri Fə rid 
Cə fə rov və Mu rad Hü sey nov 
TÜRK SOY-un tə şək kür na mə lə-
ri ni rəs sam la ra təq dim edib lər. 

La yi hə çər çi və sin də ər sə yə 
gə ti ri lən əsər lə rin gə lən ay Ba kı-
da TÜRK SOY-un  30 il lik yu bi le-
yi nə həsr edi lən tən tə nə li təd bir-
də nü ma yi şi nə zər də tu tu lur.

Xa tır la daq ki, TÜRK SOY-un 
ötə nil ki “Rəs sam lar gö rü şü”nə 
Tür ki yə nin Saf ran bo lu şə hə ri 
(Ka ra bük vi la yə ti) ev sa hib li yi et-
miş di.

Onu da qeyd edək ki, 
TÜRKSOY-un hi ma yə si ilə Türk 
dün ya sı rəs sam la rı nın gö rüş lə-
ri bu il dən te ma tik sil si lə lər for-
ma tın da da da vam et di ri lir. Bu 
ya xın lar da be lə bir gö rüş Ma-
ca rıs tan da ger çək lə şib. TÜRK-
SOY-un və Ma ca rıs ta nın La ki-
te lek Fon du nun təş ki lat çı lı ğı ilə 

ke çi ri lən sə nət top lan tı sı ün lü 
ma car şairi Şan dor Pe tö fi  nin 200 
il lik yu bi le yi nə həsr olu nub.

***
Azər bay ca nın TÜRK SOY-da kı 

nü ma yən də si El çin Qa far lı la yi-
hə ba rə də qə ze ti mi zə bil dir di ki, 
“Şu şa 2023 – Türk dün ya sı nın 
mə də niy yət pay tax tı” ili çər çi və-
sin də təş ki lat bir sı ra la yi hə lər 
hə ya ta ke çi rir. “Rəs sam lar gö rü-
şü” də TÜRK SOY-un mə də niy-
yət la yi hə lə ri sı ra sın da mü hüm 

yer tu tur: “Hər il təş kil edi lən bu 
gö rüş çər çi və sin də Türk dün ya-
sı nın fır ça us ta la rı bir ara ya gə lir, 
rəs sam lar ara sın da ye ni kör pü-
lə rin, sə nət mü ba di lə si nin tə mə li 
atı lır. 23-cü də fə təş kil edi lən bu 
təd bi rə al tı türk res pub li ka sı nın 
hə rə sin dən 2 rəs sam də vət edi-
lib. On lar 10 sent yabr dan Azər-
bay can da idi lər və hər bir rəs-
sam Şu şa nı özü nə məx sus lu ğu 
ilə kə ta na kö çür mək im ka nı qa-
zan dı. Şə hə rin əs ra rən giz tə biəti, 
ta ri xi abi də lə ri, xa rı bül bül gü-
lü, söz-sə nət adam la rı və di gər 
möv zu la rı qeyd edə bi lə rik. Ye ni 
dir çə lən Şu şa da bu əsər lər də 
rəng lə rin di li ilə vəsf olu nub. Hər 
bir rəs sam sə nət dü şər gə si müd-
də tin də üç əsər ər sə yə gə ti rib...”.

E.Qa far lı de di ki, okt yabr ayın-
da Hey dər Əli yev Mər kə zin də 
TÜRK SOY-un 30 il li yi nə həsr 
edi lən tən tə nə li təd bir ke çi ri lə-
cək. Hə min təd bir də bu əsər lər 
də sər gi lə nə cək. Rəsm lər nü-
ma yiş olun duq dan son ra ka ta loq 
şək lin də nəşr edi lə rək türk res-
pub li ka la rı na pay la nı la caq. 

Lalə Azəri

Çingiz Aytmatovun Azərbaycan dilində kitabının təqdimatı
Qır ğız Res pub li ka sı nın Azər bay can da kı 
Sə fir li yin də dün ya ca məş hur ya zı çı Çin giz 
Ayt ma to vun (1928-2008) 95 il lik yu bi le yi mü-
na si bə ti lə Azər bay can di lin də ye ni çap dan 
çıx mış “Dağ lar yı xı lan da” nəsr top lu su nun 
təq di ma tı ke çi ri lib. Təq di mat da ya zı çı nın 
oğ lu, Bey nəl xalq Çin giz Ayt ma tov Fon du nun 
pre zi den ti El dar Ayt ma tov da iş ti rak edib.

Qır ğı zıs ta nın öl kə miz də ki sə fi  ri Kay rat Os-
mo na li yev öl kə lə ri miz ara sın da dost luq mü-
na si bət lə ri və mə də ni əla qə lər dən söz açıb, 
bö yük ədi bin ya ra dı cı lı ğı na Azər bay can da 
gös tə ri lən ma ra ğı yük sək qiy mət lən di rib.

Ki ta bı Azər bay can di li nə çe vir miş ya zı çı-tər-
cü mə çi Nə ri man Əb dül rəh man lı Çin giz Ayt ma-

to vun Azər bay ca nı da özü nə və tən say dı ğı nı, 
öl kə miz də bö yük ədi bin ya ra dı cı lı ğı nın çox se-
vil di yi ni vur ğu la yıb.

El dar Ayt ma tov da ata sı nın Azər bay ca na bö-
yük rəğ bət bəs lə di yi ni, ye ni nəşr olu nan ki ta bın 
onun xa ti rə si nə hör mət ni şa nə si ol du ğu nu bil di-
rib. O, tər cü mə çi N.Əb dül rəh man lı və sə fi r K.Os-
mo na li ye və Çin giz Ayt ma tov adı na Bey nəl xalq 
İs sık-Kul Fo ru mu nun xa ti rə me da lı nı təq dim edib. 

Azər bay ca nın TÜRK SOY-da kı təm sil çi si El-
çin Qa far lı ki ta bın nəş ri ni Çin giz Ayt ma to vun 
95 il li yi nə, türk xalq la rı nın mə nə vi bir li yi nə ve-
ri lən töh fə ad lan dı rıb.

“Qa nun” nəş riy ya tın da çap olun muş ki ta ba ya-
zı çı nın so nun cu ro ma nı –“Dağ lar yı xı lan da”, həm-
çi nin “Üz-üzə” po ves ti və he ka yə lə ri da xil edi lib.

Qış turizmi imkanlarımız Qazaxıstanda və Rusiyada təbliğ edilib 
19-20 sent yabr da Azər bay can Tu rizm Bü-
ro su tə rə fin dən Qa za xıs ta nın Al ma tı və As-
ta na, Ru si ya nın Ye ka te rin burq, Mosk va və 
Sankt-Pe ter burq şə hər lə rin də sil si lə təb li ğat 
təd bir lə ri, B2B (Biz nes dən biz ne sə) for ma-
tın da gö rüş lər ke çi ri lib.

Döv lət Tu rizm Agent li yin dən ve ri lən mə lu-
ma ta gö rə, təd bir lə rin təş ki lin də əsas məq səd 
bu öl kə lə rin tu rizm şir kət lə ri ni Azər bay can da 
qış möv sü mün də tək lif edi lən tu rizm məh sul-
la rı haq qın da mə lu mat lan dır maq dır.

Təd bir lər də Azər bay can Tu rizm Bü ro su ilə 
bir gə “Azər bay can Ha va Yol la rı” QSC, “Şah-
dağ” Tu rizm Mər kə zi, gəl mə tu riz mi üz rə ix ti-
sas laş mış yer li tu rizm şir kət lə ri, Ba kı da və re-
gion lar da fəaliy yət gös tə rən ho tel və ku rort lar 

təm sil olu nub lar.
Qa za xıs ta nın tu rizm sə na ye si təm sil çi lə ri ilə 

gö rüş lər za ma nı Al ma tı, As ta na, Ak tau, Ak to be 
şə hər lə rin dən Ba kı ya bir ba şa uçuş la rın ol ma-
sı nın qar şı lıq lı tu rist sə fər lə ri nə töh fə ver di yi 
qeyd olu nub.

Ru si ya tu rizm şir kət lə ri ilə gö rüş lər də ru si-
ya lı tu rist lər tə rə fi n dən Azər bay can da fəaliy yət 
gös tə rən dağ-xi zək ku rort la rı na ma ra ğın art dı-
ğı diq qə tə çat dı rı lıb.

Qeyd edək ki, bu il hər iki öl kə dən Azər bay-
ca na sə fər edən lə rin sa yın da ar tım mü şa hi də 
edi lir. 2023-cü ilin yan var-av qust döv rün də 
Qa za xıs tan dan 35 471 nə fər, Ru si ya dan isə 
426 177 nə fər Azər bay ca na sə fər edib ki, bu 
da ötən ilin ey ni döv rü ilə mü qa yi sə də mü va fi q 
ola raq 85% və 62% çox dur.

TÜRKSOY-un Şuşada
“Rəssamlar görüşü” başa çatıb

Mədəniyyət paytaxtımıza həsr edilən əsərlərin kataloqu nəşr olunacaq

Türk rejissorun fi lmi 
“Oskar”a namizəddir

Tür ki yə nin ta nın mış ki no re jis so-
ru Nu ri Bil ge Cey la nın “Qu ru 
ot lar üs tü nə” fil mi Ame ri ka Ki no 
Sə nə ti Aka de mi ya sı nın “Os kar” 

mü ka fa tı na na mi zəd lər sı ra sın da 
yer alıb.

Tür ki yə ki no sə na ye sin də 15 pe şə kar 
nü ma yən də nin təm sil olun du ğu mün sif-
lər he yə ti ek ran əsə ri nin “Ən yax şı bey-
nəl xalq fi lm” no mi na si ya sın da “Os kar”a 
na mi zəd gös tə ril mə si nə qə rar ve rib.

“Qu ru ot lar üs tü nə” fi l mi bu ilin ma-
yın da Kann Bey nəl xalq Film Fes ti va lın-
da nü ma yiş olu nub və əsas ro lun ifa çı sı 
Mer ve Diz da ra “Ən yax şı qa dın akt ri sa” 
mü ka fa tı nı qa zan dı rıb. Ma raq lı sü je ti 
olan bu ek ran əsə ri Şər qi Ana do lu nun 
uc qar kən din də ça lı şan rəsm müəl li-
mi nin ba şı na gə lən ha di sə lər dən bəhs 
edir. 

96-cı “Os kar” mü ka fat la rı nın təq di-
mat mə ra si mi 2024-cü ilin mart ayı na 
nə zər də tu tu lub.
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